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Tänä syksynä tulee kuluneeksi 10 vuotta 
siitä kun Gynekologisen Kirurgian Seura 
(GKS) perustettiin. Keväällä 2010 yhdistyk-
sen nykyinen hallitus päätti tehdä GKS:n 
10-vuotishistoriikin ja sen toimittajaksi tuli 
allekirjoittanut. Ajatus tällaisen yhteenve-
don laatimisesta tuli siksi, että nykyisen 
tietotulvan aikakaudella monet merki-
tyksellisetkin erikoisalamme kirurgiseen 
kehitykseen liittyvät asiat jäävät helposti 
unholaan tai ainakin jonnekin sähköisten 
arkistoiden perukoille ellei joku tiivistel-
mä toimisi muistinvirkistäjänä. Yhteistyö 
gynekologisen kirurgian kehittämisessä 
niin lääkäreiden kuin hoitohenkilökunnan 
ja myös meitä lähellä olevien sidosryhmi-
en kanssa saa uskoakseni näin myös arvok-
kaamman aseman kun tapahtumat muiste-
taan painetun sanan avulla.   

Kädessäsi oleva historiikki on kooste eri-
tyisesti niistä  dokumenteista joita ahkerat 
yhdistyksen sihteerit ja muut virkailijat 
ovat taltioineet vuosien varrella. He an-
saitsevat erityiskiitoksen myös tästä. Yh-
distystoimintaan liittyvistä aktiviteeteista 
kiitoksen kohteina ovat myös kotisivujen 
alullepanija Kari Nieminen ja hänen työnsä 
jatkajat, Jukka Salmi, Matias Karhumaa ja 
vuodesta 2009 Timo Rühlman. 

Toinen alue, jossa yhdistys on saanut halli-
tuksen ulkopuolista tukea on ollut luento-
ohjelmien ja esittelylehtisten teko, josta 

kiittäminen on alkuaan Jukka Salmea, sit-
ten Esa Korkeelaa ja viime aikoina Candido 
Tomasia. Myös yhdistyksen koulutustilai-
suuksien järjestelyissä hallituksen helsinki-
läiskollegat ovat rekrytoineet ansiokkaasti 
nuoria erikoistuvia ja Helsingin Naisten-
klinikan henkilökuntaa avuksemme ja siitä 
kiitos kaikille asianosaisille.  
 
GKS:n 10-vuotisen toiminnan aikana halli-
tustyöskentely ja kaikki muu sen ympäril-
lä on ollut varsin mielenkiintoista ja hyvin 
antoisaa  monella tavalla. Työ on kantanut 
myös hedelmää siinä, että yhdistyksen 
jäsenet ovat isolla joukolla osallistuneet 
koulutuspäiville, jotka ovat houkuttaneet 
mukaan myös lukuisia lääke- ja instru-
menttialan yhteistyökumppaneita.  Aiheita 
on käsitelty kaikilta gynekologisen kirurgi-
an osa-alueilta. On ollut mahtavia luentoja, 
videoita, paneelikeskusteluja, demonstraa-
tioita, liveleikkauksia ym.

Kaiken kaikkiaan voi sanoa, että GKS on 
varsin merkityksellisesti edistänyt gyneko-
logisen kirurgian kehitystä Suomessa vii-
meisen 10 vuoden aikana. Kiitos tästä kuu-
luu kaikille asioihin myötävaikuttaneille. 
On ollut mukavaa olla yhtenä mukana.

Turussa 9.9.2010 

Juha Mäkinen 

Hyvä GKS:n jäsen 
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Gynekologisen Kirurgian Seuran eli GKS:n 
edeltäjänä oli toiminut jo lähes 10 vuoden 
ajan Suomen gynekologiyhdistyksen pien-
työryhmänä endoskopiakerho (GEK). Se 
oli ansiokkaasti seurannut endoskooppis-
ten toimenpiteiden kehitystä maailmalla 
ja tuonut näitä vaikutteita  suomalaisten 
gynekologien tietoisuuteen ja koulutta-
nut lääkäreitä kiitettävällä tavalla. GEK:n 
toteuttama suomalainen FINHYST 1996 
kohdunpoisto-selvitys oli alallaan ainut-
laatuinen ja yksi esimerkki ryhmän aktivi-
teeteista. Se toi esille muun muassa huo-
mattavan komplikaatioiden määrän, mikä 
liittyi kohdunpoistoleikkausten oppimis-
vaiheeseen.

Osallistuin Pariisissa v. 2000 pidettyyn ES-
GEn kokoukseen. Siellä endoskopia-työ-
ryhmän aktivistit mm. Juha Mäkinen, Jari 
Sjöberg, Minna Kauko, Päivi Härkki, Eija  
Tomas ja Anna-Mari Heikkinen alkoivat 
ideoida oman suomalaisen tytär- seuran 
perustamista.  Oman seuran perustamisel-
le antoi vauhtia lievät erimielisyydet Suo-
men Gynekologiyhdistyksen järjestämien 
koulutustilaisuuksien kustannusten ja tu-
lojen jakamisesta sekä moniammatillisten 
koulutustilaisuuksien verotusjärjestelyihin 
liittyneet uhkat.  

GKS:n perusajatuksia oli se, että operatiivi-
set hoitajat kuuluvat samaan tiimiin ja että 
koulutustilaisuudet on järkevää järjestää 

yhdessä. Näillä evästyksillä minut saatiin 
houkutelluksi ensimmäiseksi puheenjoh-
tajaksi ja tuolla Pariisin kongressimatkalla 
sovittiin perustamiskokouksen ajankoh-
dasta ja aloimme valmistella yhdistyksen  
sääntöjä ja toimintasuunnitelmaa. Perusta-
miskokoukseen kutsuttiin aktiivisiksi tun-
nettuja gynekologikirurgeja.  

GKS:n toimenpidevalikoimaan tulivat ai-
heellisesti muutkin leikkaukset kuin en-
doskopiat. Vaginaalinen kohdunpoisto 
koki uuden tulemisen juuri noihin aikoihin 
ja alettiinkin puhua tietyissä indikaatioissa  
LAVH:n (laparoscopilly assisted vaginal 
hysterectomy ) sijasta  LDVH:sta (lapa-
roscopically disturbed vaginal hysterecto-
mysta). Tärkeintä oli, että kaikista toimen-
pidetyypeistä pyrittiin hankkimaan näyt-
töön perustuvaa tietoa.  Samoihin aikoihin 
STAKESissa perustettiin FinOHTA, jonka 
tehtävänä on arvioida kriittisesti uusia me-
netelmiä ja laitteita ennen niiden käyttöön 
ottoa kliiniseen työhön.

Jo ensimmäinen GKS:n järjestämä koulu-
tustilaisuus Kuopiossa oli onnistunut ja 
live-leikkaukset antoivat lisäarvoa oppi-
misille. Ulkomaisena puhujana esiintyivät 
Jacques Donnez Belgiasta sekä tanskalai-
nen Per Lundorff.
 
Alusta saakka GKS:n koulutustilaisuuksiin 
on kuulunut hyvä sosiaalinen iltatilaisuus 

GKS 10 vuotta  
– Ensimmäinen puheenjohtaja muistelee
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ja ensimmäisessä illassa esiintyi Pepe Will-
berg yhtyeineen. Muina iltaesiintyjinä ovat 
jääneet mieleen Jean S ja taikuri Martti Van-
nas.

GKS ry:n sääntöjen mukaan yhdistyksen 
toiminnan tarkoituksena on ylläpitää ja 
kehittää gynekologisen kirurgian amma-
tillista, tieteellistä ja opetuksellista tasoa 
Suomessa ja myös muissa Pohjoismaissa ja 

tukea tätä toimintaa sekä aatteellisesti että 
taloudellisesti.  

GKS on täyttänyt hienosti sille asetetut ta-
voitteet. Toivotan menestystä pian murros-
iän saavuttavalle seuralle.

JORMA PENTTINEN 
PUHEENJOHTAJA EMERITUS

GKS:n 1. hallitus (vasemmalta oikealle): Anna-Mari Heikkinen, Marjatta Ahtola, Juha Mäkinen, 
Kari Nieminen, Jari Sjöberg, Jorma Penttinen, Pentti Kiilholma, Marja Simojoki ja Minna Kauko.
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Suomessa aloitti epävirallisesti jo vuonna 
1992 työryhmä, joka keskittyi gynekolo-
giseen endoskooppiseen kirurgiaan. Kim-
moke tämän toiminnan alkamiselle saatiin 
Euroopan ensimmäisessä alan kongressis-
sa ESGEssä (European Society of Gyneco-
logical Endoscopy) Clermont-Ferrandissa 
syyskuussa 1992. Kokoukseen osallistu-
neista suomalaiskollegoista järjestäytyi 
työryhmä, joka sai nimekseen GEK (Gyne-
kologinen Endoskooppinen Kirurgia). Sii-
nä toimivat jäseninä Timo Laatikainen (pj.), 
Minna Kauko, Pentti K. Heinonen, Eija To-
mas, Jari Sjöberg, Anna-Mari Heikkinen ja 
Juha Mäkinen. Käytännön toimintaa tuki 
läheisesti AstraZeneca Oy. Työryhmä jär-
jesti ensimmäisen koulutustilaisuuden jo 
vuoden 1993 syksyllä, jonka jälkeen nämä 
GEK-tilaisuudet alkoivat vakiintua vuosit-
taisiksi koulutustapahtumiksi. 

Suomen Gynekologiyhdistys (SGY) vi-
rallisti työryhmän aseman SGY:n omaksi 
pienryhmäksi vuonna 1996. Ensimmäisen 
kolmivuotiskauden 1996 – 1998 ryhmässä 
toimivat Juha Mäkinen (pj.), Timo Laati-
kainen, Minna Kauko, Pentti K. Heinonen, 
Eija Tomas, Jari Sjöberg ja Anna-Mari Heik-
kinen. Pienryhmä järjesti GEK-koulutusti-
laisuudet vuosina 1996, -97 ja -98 Helsingin 
seudulla, joihin kaikkiin osallistui lähes 
parisataa gynekologikollegaa. Näiden tilai-
suuksien lisäksi työryhmän jäsenet pitivät 
omissa sairaaloissaan leikkausdemonst-
raatioita, koe-eläinkursseja ja jalkautuivat 
opetusleikkauksiin laajalti maan muihin 
sairaaloihin.  Ryhmän jäsenet osallistuivat 

aktiivisesti myös kansainvälisiin alan kong-
resseihin tuoden uusia oppeja kotimaahan. 
Lisäksi osa jäsenistä toimi aktiiveina muka-
na alan yhdistyksissä (ESGE Board, NFOG 
Endoscopy reference group)

Varsin ainutlaatuisena voidaan pitää sitä, 
että työryhmä järjesti Suomessa uusien 
tähystystekniikoiden vaikutuksen selvit-
tämiseksi yhden vuoden aikana kaikkien 
sairaaloiden kaikkia kohdunpoistoleik-
kauksia koskevan koskevan Finhyst 1996 
-tutkimuksen, josta sittemmin julkaistiin 
oma raportti (Hum Reprod 2001;16:1472-
78).

Toinen pienryhmän kolmivuotiskausi alkoi 
vuonna 1999, jolloin puheenjohtajana oli 
Jari Sjöberg ja jäseninä Tomas, Heikkinen, 
Mäkinen ja uusina Marjatta Ahtola ja Jari 
Johansson. Tämä GEK-pienryhmä vastasi 
SGY:n kevätkokouksen kirurgisesta 
koulutusteemasta Joensuussa keväällä 
1999. Vuodeksi 2000 suunniteltu GEK VII 
peruttiin emoyhdistyksen ja pienryhmän 
välille syntyneen konfliktin pohjalta ja  GEK 
samalla päätti SGY:n alaisen toimintansa. 
Tätä edeltävästi jo 1998 vuonna oli pien-
ryhmän sisällä syntynyt ajatus itsenäistyä 
omaksi yhdistykseksi. ESGEn kokouksessa 
Pariisissa keväällä 2000 tämä asia tuli uu-
delleen esille alasta innostuneiden kollego-
jen keskuudessa ja tämä johti siihen, että  
varsinaisesti uusi yhdistys näki päivänva-
lon marraskuussa 2000 Tampereella.

JIM

Mitä oli ennen GeKSiä?
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GEK:n ensimmäisen koulutustilaisuuden 
ohjelma ja joukko sen vastuuhenkilöitä. 
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2000

 

 Hallitus 2000 – 2001
 Jorma Penttinen, pj.
 Minna Kauko, varapj.
 Marjatta Ahtola, rah. hoit. 
 Anna-Mari Heikkinen, siht.  
 Pentti Kiilholma   
 Juha Mäkinen   
 Kari Nieminen    
 Marja Simojoki   
 Jari Sjöberg

Gynekologisen Kirurgian Seuran (GKS) 
perustamiskokous pidettiin Tampereella 
23.11.2000 (liite 1) jossa oli läsnä 21 perus-
tajajäsentä (liite 2). Tilaisuudessa allekir-
joitettiin perustamiskirja ja hyväksyttiin 
yhdistykselle säännöt. (liite 3.) 

Ensimmäisen hallituksen puheenjohta-
jaksi valittiin Jorma Penttinen, sihteeriksi 
Anna-Mari Heikkinen, rahastonhoitajaksi 
Marjatta Ahtola ja jäseniksi Minna Kauko 
(vpj), Pentti Kiilholma, Juha Mäkinen, Kari 
Nieminen, Jari Sjöberg ja Marja Simojoki.

Hallitus laati ensitöikseen perustamisil-
moituksen, joka julkaistiin Syklissä 6/2000. 
Samassa lehdessä oli myös avoin kirje Gy-
nekologiyhdistykselle/yl Jussi Karhumaa, 
Hyvinkää  koskien  toisaalta GEK:n lopet-
tamista ja toisaalta GKS:n perustamista. 
(liite 4)

GKS:n perustamis-
ilmoitus Syklissä 

6/2000.
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Yhdistyksen perustamiskirja 23.11.2000.



12

2001
Hallituksessa päätettiin teettää yhdistyk-
selle logo ja valtuutettiin Kari Nieminen 
tekemään yhdistykselle Internet-kotisivut 
(8.2.2001). Logoehdotuksen toteutuksesta 
vastasi arkkitehtiopiskelija Maija Korkeela 
ja logo hyväksyttiin (16.5.2001). Kari Nie-
minen esitteli loppuvuodesta hallitukselle 
yhdistyksen kotisivut, jotka otettiin käyt-
töön (3.10.2001)

Vuosikokouksessa 4.10.2001 oli läsnä 68 
jäsentä ja itse koulutustilaisuudessa 195 
osallistujaa. Jäsenmaksun suuruudeksi 
päätettiin 0 euroa (mitä sittemmin ei ole 
muutettu). Perustamiskokouksessa valittu 
hallitus päätettiin valita jatkamaan. 

Iltajuhlaa vietettiin ravintola Puijonsarves-
sa Kuopiossa ja esiintyjänä oli Pepe Will-
berg.

Yhdistykselle saatiin oma Y-tunnus 
1721252-8 ja jäsenmäärä oli vuoden lopulla 
virallisesti 149 (20.11.2010)

SGY:n jäsenlehdessä Sykli oli 1/2001 pu-
heenjohtajan (Eeva-Maria Rutanen) vas-
taus aiemmin mainittuun yl Jussi Karhu-
maan avoimeen kirjeeseen Gynekologiyh-
distykselle (liite 4).

 Hallitus 2000 – 2001 
  
 Jorma Penttinen, pj. 
 Minna Kauko, varapj.
 Marjatta Ahtola, rah. hoit.
 Anna-Mari Heikkinen, siht.
 Pentti Kiilholma   
 Juha Mäkinen
 Kari Nieminen
 Marja Simojoki
 Jari Sjöberg 

 Ulkomaiset luennoitsijat

 Jacques Donnez, Bryssel, Belgia  
 Pathogenesis of endometriosis

 Per Lundorff, Viborg, Tanska  
 Anti-adhesion treatments
 Hydrolaparoscopy

Maija Korkeelan suunnittelema GKS :n logo.

 Live-kirurgia

 Endometrioomaoperaatio   KYS
 Rektovaginaalinen  
 endometrioosi  P-KKS
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Yhdistyksen ensimmäisen vuosikokouksen 2001 pöytäkirja 4.10.2001.

GYNEKOLOGISEN KIRURGIAN SEURA  (GKS) RY 
VUOSIKOKOUS 2001 

4.10.2001 Kuopio / KYS Auditorio 
 
GKS: ry: ensimmäinen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin Kuopiossa KYS Auditoriossa 
4.10.01 klo 17.15 alkaen. Läsnä oli 68 yhdistyksen jäsentä 
 
1M GKS ry:n puheenjohtaja Jorma Penttinen avasi kokouksen 
 
2M Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Jorma Penttinen ja sihteeriksi Anna-Mari 

Heikkinen. Pöytäkirjantarkastajiksi ja samalla ääntenlaskijoiksi valittiin Kaisa 
Raatikainen ja Sari Toivonen  
 

3M Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  
 
4M Esityslista hyväksyttiin. 
 
5M Toimintasuunnitelma sekä alustava tulo- ja menoarvio käytiin läpi ja vahvistettiin. 

Koska ensimmäinen toimikausi päättyy vasta 30.4.2002, käsitellään nämä asiat 
tarkemmin seuraavassa vuosikokouksessa.  
Yhdistyksen jäsenmaksun suuruudeksi seuraavaksi vuodeksi päätettiin 0 
mk/euroa.  

 
6M Perustamiskokouksessa valittu hallitus valittiin seuraavaksi vuodeksi.  
 Hallituksen kokoonpano: 

Puheenjohtaja:  Jorma Penttinen, KYS  
Varapuheenjohtaja:  Minna Kauko, P-KKS  

 Rahastonhoitaja: Marjatta Ahtola, P-KKS 
Sihteeri:   Anna-Mari Heikkinen, KYS  
Muut jäsenet: Pentti Kiilholma, TYKS  

Juha Mäkinen, TYKS 
Kari Nieminen, TAYS 
Marja Simojoki, OYS 
Jari Sjöberg, HUS 

 
7M Tilintarkastajaksi valittiin asianajaja Jussi Jokela Kuopiosta ja 

varatilintarkastajaksi kirjanpitäjä Pertti Kärkkäinen Kuopiosta. 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 17.35 
 
 
Kuopiossa 5.10.2001 
 
Jorma Penttinen   Anna-Mari Heikkinen 
puheenjohtaja   sihteeri 
 
Pöytäkirjantarkastajat: 
 
 
Kaisa Raatikainen   Sari Toivonen 
 

GKS: n www-sivut avautuivat syksyllä 2001.
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GKS hyväksyttiin jäsenyhdistykseksi ES-
GEen 26.11.2001 ja Duodecimiin 14.12.2001 
(4.1.2002). Vuodelle 2002 budjetoitiin mat-
ka-apurahoihin määrärahana 6000 € ja 
yhdistykselle saatiin oma Internet-osoite: 
www.terveysportti.fi/GKS (20.3.2002).

Hallitus nimitti epävirallisesti klubimes-
tarikseen Jari Sjöbergin, jonka vastuualu-
eeseen kuului myös näyttelyjärjestelyt. 
Ehdotettiin, että vuosikokouksissa aina 
kolme hallituksen jäsentä olisi erovuorossa 
ja puheenjohtajan ja  sihteerin toimikausi 
olisi kaksi vuotta. Yhdistyksen jäsenmäärä 
todettiin olevan 237 (22.8.2002). Vuosikoko-
uksen koulutusohjelman luentomateriaali-
en kerääjäksi ja lyhennelmän valmistajaksi 
lupautui Jukka Salmi Kuopiosta. Hallitus 
päätti myöntää kolme matka-apurahaa 
seuraaville: Päivi Härkki, Päivi Pakarinen 
ja Marja Komulainen (25.9.2002).

Vuosikokous pidettiin 26.9.2001 Biomedi-
cumissa Helsingissä. Läsnä oli 48 yhdistyk-
sen jäsentä ja koulutuspäiville osallistujia 
oli kaikkiaan193. Hallitustyöskentelystä 
jättäytyivät  pois Pentti Kiilholma, Marja 
Simojoki ja Kari Nieminen ja heidän tilal-
leen valittiin Päivi Härkki, Jyrki Jalkanen 
ja Eija Tomas.

Iltajuhla oli Scandic Hotel Intercontinenta-
lisssa Helsingissä ja tanssimusiikista vasta-
si orkesteri Jean S.

Jukka Salmi lupasi ottaa vastuulleen GKS:n 
nettisivujen ylläpitämisen. Hallitus päätti 
kieltäytyä ehdotetusta  ESGEn isännyydes-
tä vuonna 2005 (27.9.2002). Jäsenmäärä oli 
kasvanut 332:een (3.10.2002).

2002

 Ulkomaiset luennoitsijat (* ei saapunut)

 Jacques Beco, Jack Mouchel, Liege, Belgia,  
 Perineology: From theory to practice

 Gabriel Schaer, Aarau, Sveitsi  
 Treatment of pelvic floor disorders

 Armin Fischer, Wiesbaden, Saksa    
 Posterior IVS

 Marc Possover, Köln, Saksa (*)  
 Laparoscopic pelvic anatomy Role of  
 laparoscopy in gynecologic oncology

 Hallitus 2002 – 2003
 Jorma Penttinen, pj.  
 Minna Kauko, varapj.
 Marjatta Ahtola, rah. hoit.    
 Päivi Härkki, siht.   
 Anna-Mari Heikkinen   
 Jyrki Jalkanen 
 Juha Mäkinen   
  Jari Sjöberg  
 Eija Tomás 

 Live-kirurgia 
 Posterior IVS   
 Armin Fischer, HUS leikkaussali
 Laparoskooppinen laskeuma- 
 leikkaus   
 Jari Sjöberg, HUS
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 GKS -apurahat
 Päivi Härkki, HUS 
 2500 € / Ranska, Endometrioosikirurgia

 Päivi Pakarinen, HUS  
 2500 € / Ranska, Gynekologinen  
 onkologinen kirurgia

 Marja Komulainen, KYS  
 1000 € / Suomi, Gynekologinen  
 onkologinen kirurgia
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2003

Hallitus sai tiedon, että Jukka Salmi ystä-
vällisesti tekee vuosikokouksen GKS-esit-
teen. Lisäksi päätettiin, että Minna Kauko 
laatii säännöt GKS -apurahojen jakamises-
ta  (20.5.2003). Jäsenmäärä todettiin olevan 
343 (30.4.2003). Hallitus hyväksyi apura-
hasäännöt  (liite 5) loppukesän kokoukses-
saan (21.8.2003)

Vuosikokous 25.9.2003 pidettiin taas Hel-
singissä Biomedicumissa. Läsnä oli 18 jä-
sentä ja itse koulutuspäiville osallistujia oli 
234. Päätettiin, että hallitus jatkaa muuten 
ennallaan, mutta puheenjohtajaksi valittiin 
Minna Kauko, varapuheenjohtajaksi Jyrki 
Jalkanen ja  sihteeriksi Päivi Härkki.

Scandic Hotel Kalastajatorpan pyöressä sa-
lissa vietettiin iltajuhla, jossa viihdetaiteili-
jana esiintyii taikuri/lääkäri Martti Vannas 
ja musiikista vastasi EK9 yhtye.

 Ulkomaiset luennoitsijat

 Michel Degueldre, Bryssel, Belgia  
  Laproscopic enucleation

 Sjoerd de Blok, Amstredam, Hollanti  
 Hysteroscopic resection

 Live-kirurgia

 Hysteroscopic resection of myoma   
 Sjoerd de Blok, HUS leikkaussali

 Laparoscopic enucleation of myoma 
 Michel Degueldre, HUS leikkaussali

 Hallitus 2003 – 2004
 Minna Kauko, pj. 
 Jyrki Jalkanen, varapj.
 Marjatta Ahtola, rah. hoit. 
 Päivi Härkki, siht.
 Anna-Mari Heikkinen
 Juha Mäkinen
 Jorma Penttinen
 Jari Sjöberg
 Eija Tòmas 
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GYNEKOLOGISEN KIRURGIAN SEURA RY:N KOULUTUSPÄIVÄT, 
BIOMEDICUM 25-26.9.2003:  KOHTUKIRURGIA 
 
TORSTAI 25.9.2003  
 
11.00-11.30 Ilmoittautuminen, kahvit ja tutustuminen näyttelyyn 
11.30-11.35 Tervetuliaissanat Jorma Penttinen 
 
I SESSIO: KOHDUN POISTON STRATEGIOISTA   Pj: Jorma Penttinen  
 
11.35-12.00 Kohdunpoiston epidemiologiaa Juha Mäkinen, TYKS 
12.00-12.30 Totaali vs amputaatio Heikki Virtanen, TYKS 
12.30-13.00 ”Ison” kohdun poisto Eija Tomas, TAYS 
13.00-13.15 Video: Laparoskooppinen ison kohdun poisto  Jaana Fraser, PKKS 
13.15-13.30 Video: Vaginaalinen ison kohdun poisto  Tapio Väyrynen, HYKS 
13.30-14.30 Kahvitauko ja tutustuminen näyttelyyn 
 
II SESSIO: MYOMA  Pj: Minna Kauko 
 
14.30-15.00 Genetics Lauri Aaltonen, HY 
15.00-15.45 Laparoscopic enucleation Michel Degueldre, Brussels 
15.45-16.30 Hysteroscopic resection Sjoerd de Blok, Amsterdam 
16.30-17.00 Embolisation  Maritta Hippeläinen, KYS 
 
17.00-17.15 Tauko 
17.15-17.30 GKS vuosikokous 
 
klo 19.00-19.30 Get-together Kalastajatorpan Pyöreän Salin aulassa 
klo 19.30 Iltajuhla Kalastajatorpan Pyöreässä Salissa 
 
 
PERJANTAI 26.9.2003 
 
III SESSIO: LIVEKIRURGIAA  Pj. Juha Mäkinen 
 
9.00-9.30 Live: Hysteroscopic resection of myoma Sjoerd de Blok,Amsterdam 
9.30-10.00 Kohtumuutosten ali/ylidiagnostiikkaa Maija-Riitta Orden, KYS  
10.00-11.30 Live: Laparoscopic enucleation of myoma Michel Degueldre, Brussels 
 
11.30-13.00 Lounas ja tutustuminen näyttelyyn 
 
IV SESSIO: KOHTU JA FERTILITEETTI  Pj. Jyrki Jalkanen 
 
13.00-13.30 Kohtuanomalioiden vaikutus fertiliteettiin Marjatta Ahtola, PKKS 
13.30-14.00 Myooman ja polyypin vaikutus fertiliteettiin Päivi Härkki, HYKS 
14.00-14.30 Kohtukirurgia ja synnytys Jukka Uotila, TAYS 
14.30-15.0 Kahvi ja tutustuminen näyttelyyn 
 
15.00-16.00 Kohtukirurgina Afganistanissa Minna Kauko, PKKS 
16.00 Päätössanat  Jorma Penttinen, KYS 
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Päätettiin osallistua omalla näyttelytilalla 
nuorten lääkärien koulutustilaisuuteen Di-
polissa 15.-16.10.2004 (läsnä Jyrki Jalkanen 
ja erikoistuva lääkäri Päivi Lehtovirta). Hal-
litus päätti myös tehdä Finhyst 2006 -tutki-
muksen ja valmistelevat toimet aloitettiin 
jo keväällä 2004 (25.3.2004). Finhyst 2006 
-tutkimukseen rekrytoitiin väitöskirjateki-
jäksi LL, erikoistuva lääkäri Tea Brummer 
(11.5.2004).  Suunniteltiin vuoden 2005 ko-
kouksen järjestämistä Tamperetalolla, mut-
ta se osottautui kaksi kertaa kalliimmaksi 
kuin Biomedicum, joten siitä luovuttiin 
(19.8.) Jäsenmäärän todettiin ylittäneen 500 
ollen syksyn alussa 525 (22.9.2004). 

Vuosikokous  pidettiin 23.9. Biomedicumis-
sa ja läsnä oli 24 jäsentä. Marjatta Ahtolan 
tilalle hallitukseen varainhoitajaksi valit-
tiin Jaana Fraser ja Jorma Penttisen tilalle 
uudeksi jäseneksi Ulla Puistola.

Iltajuhla pidettiin Ravintola Sipulin talvi-
puutarhassa, jossa KOM -teatterin naisryh-
mä esitti komedian naisen elämästä ja illan 
bändinä oli  Erik M.

2004

 Ulkomaiset luennoitsijat

 Jörg Keckstein,Itävalta  
 Laparoscopic surgery:  
 An initiator to    change the habits

 Nigel Hircock, Englanti                       
 Electrosurgery in laparoscopy
 
 Giorgi Vittori, Italia  
 The role of laparoscopic surgery  
 in infertility diagnosis and treatment

 Live-kirurgia

 Rektovaginaalinen  
 endometrioosioperaatio 
 Jörg Keckstein, HUS leikkaussali

 GKS-apurahat

 Jaana Fraser, P-KKS   
 1600 € / Endometrioosikirurgia, 
 Itävalta

 Eija Laurikainen,TYKS   
 1600 € / Inkontinenssikirurgia, Saksa

 Hallitus 2004 – 2005

 Minna Kauko, pj.
 Jyrki Jalkanen, varapj. 
 Jaana Fraser, rah. hoit.  
 Päivi Härkki, siht.  
 Anna-Mari Heikkinen
 Juha Mäkinen
 Ulla Puistola
 Jari Sjöberg
 Eija Tòmas 
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GYNEKOLOGISEN KIRURGIAN SEURAN KOULUTUSPÄIVÄT 
BIOMEDICUM, HELSINKI 23-24.9.2004 
 
 
 
TORSTAI 23.9.2004 
 
9.00-10.00  Ilmoittautuminen, näyttely ja kahvit 
10.00-10.05 Päivien avaus, Minna Kauko PKKS 
 
10.05-10.50 Laparoskooppinen kirurgia: muutoksen alku 
  Laparoscopic surgery: an iniator to change the habits 
  Jörg Keckstein, Itävälta 
 
 
UUDET LEIKKAUKSET JA TEKNIIKAT GYNEKOLOGISESSA 
KIRURGIASSA, pj Minna Kauko 
 
10.50-11.10 Sähkökirurgia laparoskopiassa  
  Elektrosurgery in laparoscopy, Nigel Hircock, UK  
11.10-11.30 Ultraäänienergia kirurgisena instrumenttina, Marjatta Ahtola 

PKKS 
11.30-11.50 Uudet bipolaariset menetelmät, Jyrki Jalkanen HYKS 
11.50-12.10 Leikkaussalin sähköturvallisuus, Hannu Saarni TYKS 
 
12.10-13.40 Lounas ja näyttely 
 
13.40-14.00 TVT vai TOT, Eija Laurikainen TYKS 
14.00-14.20 Minilaparoskopia, Minna Kauko PKKS 
14.20-14.50 Leikkausmenetelmien käyttöönotto, Jorma Penttinen KYS 
 
14.50-15.45 Kahvi ja näyttely 
 
 
ROUND TABLE, pj Minna Kauko 
 
15.45-17.00 Miksi leikkausmenetelmät vaihtelevat alueittain? 
  Paneelissa suomalaisia ja ulkomaisia asiantuntijoita 
17.00  GKS vuosikokous ja apurahamatkojen esittely 
 
19.30  Iltajuhla Ravintola Sipulin talvipuutarhassa 

 

 
 

 
PERJANTAI 24.9.2004 
 
 
LIVEKIRURGIAA, pj Juha Mäkinen 
 
8.30-8.50  Muuttunut preoperatiivien ravitsemus, Heikki Ahtola PKKS 
8.50 -11.00  Live: Rectovaginaalinen endometrioosi, Jörg Keckstein 
 
11.00-11.30 Kahvi ja näyttely 
 
 
TUUBAKIRURGIAA, pj Jyrki Jalkanen 
 
11.30-12.15 Laparoskopian merkitys lapsettomuustutkimuksissa ja –

hoidossa 
 The role of laparoscopic surgery in infertility diagnosis 

and treatment 
 Giorgi Vittori, Italia 
 
12.15-12.35 PID:n kirurginen hoito, Pontus Molander HYKS 
12.35-12.55 Kohdun ulkoisen raskauden hoito, Klaus Teisala TAYS 
 
12.55-14.30 Lounas ja näyttely 
 
 
VIDEOSESSIO, pj Jorma Penttinen 
 
14.30-14.45 Ison ovariocystan poisto, Jaana Fraser PKKS 
14.45-15.00 Mikrokirurgiaa, Jari Sjöberg HYKS 
15.00-15.15 Obeesin potilaan laparoskopia, Päivi Pakarinen HYKS 
15.15-15.30 Raskaana olevan potilaan laparoskopia, Tiina Vaitilo HYKS 
 
15.30 Päivien päätös, Minna Kauko 
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2005
Vuosikokouksen ohjelmaesitteen oli lupau-
tunut tekemään Esa Korkeela, Joensuusta.  
Vuoden 2005 lääkäriapuraha myönnettiin 
Merja Vainiolle ja hoitaja-apuraha Tiina 
Luoma-Lehtiselle (7.2.2005) Päätettiin 
luoda aloite yhtenäisten sairaslomasuosi-
tusten tekemiselle ja toimenpidekoodien 
yhtenäistämiselle Suomen sairaaloihin 
(14.4.2005). Päätettiin myös, että vuonna 
2006 apurahoja ei jaeta Finhyst-tutkimuk-
sen takia (18.8.2005).

Vuosikokouksessa Biomedicumissa  
22.9.2010 oli läsnä 20 jäsentä, osallistujia 
itse kokouksessa kaikkiaan 310. Koko-
naisjäsenmäärä yhdistyksessä oli nyt 637 
(12.9.2005). 

Iltajuhla oli ravintola Bankissa ja iltajuh-
lassa esiintyi Werner Bros ja Jiri Nikkisen 
bändi hoiti ”rokit”. 

Hallitus otti lämpimästi vastaan tiedon, 
että yhteistyökumppani Schering-Plough 
oli päättänyt myöntää apurahan (5000 €) 
GKS:n hallituksen valitsemalle henkilölle, 
jonka tavoite on kehittää erityisesti syövän 
kirurgista hoitoa. Samassa kokouksessa 
päätettiin tehdä hoitosuositus endometri-
umpolyypeistä (8.12.2005).

 Ulkomaiset luennoitsijat

 Karl Möller-Bek, Tanska 
 Anal sphincter rupture: etiology  
 and diagnosis
 
 Chris Sutton, Englanti   
 Is there something convincing about  
 anti-adhesion treatments

 Live-kirurgia

 Lymfadenektomia ja kohdunpoisto  
 Jyrki Jalkanen, HUS

 GKS-apurahat

 Merja Vainio, K-HKS   
 2000 € / Klinikkavierailu, Hollanti

 Tiina Luoma-Lehtinen, HUS  
 1200 € / Hoitotyön kongressi, Espanja

 Hallitus 2005 – 2006

 Jyrki Jalkanen, pj.
 Eija Tomás, varapj.
 Jaana Fraser, rah. hoit.
 Päivi Härkki, siht.
 Anna-Mari Heikkinen 
 Minna Kauko
 Juha Mäkinen
 Ulla Puistola
 Jari Sjöberg 
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Hallituksen jäseniä suunnittelukokouksessa Rukalla. Vas. Päivi Härkki, Juha Mäkinen, Jari 
Sjöberg, Eija Tomás, Anna-Mari Heikkinen, Jyrki Jalkanen ja Jaana Fraser.

Werner Bros vuosikokouksen iltajuhlassa.
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Vuosikokouksen ohjelmaesitteen lupasi 
jälleen laatia Esa Korkeela Joensuusta. Pää-
tettiin myös luoda videosivusto kotisivuille 
(7.2.2006). Schering-Plough’n myöntämä 
apuraha  päätettiin laittaa hakuun. GKS:n 
hallitus  tiedusteli SGY:n hallitukselta  mah-
dollisuutta perustaa GKS:n tarkoituksia 
palveleva apuraharahasto SGY:n säätiön 
alle, mutta sitä ei katsottu oikeudenmukai-
seksi muun säätiötoiminnan kanssa, koska 
osa GKS:n jäsenistä on hoitajia ja näin siitä 
luovuttiin. GKS-kotisivuilla todettiin olleen 
500 - 3700 käyntiä/kk (23.3.2006).

Vuoden 2006 Schering-Plough -apurahat 
päätettiin jakaa Hanna Salliselle ja Annika 
Riskalle (13.6.2006). Hallitus päätti tehdä elo-
kuussa 10.000 euron varauksen Finhyst-tut-
kimusta varten tilikaudelle 5/2006 - 4/2007 
(13.8.2006). Saatiin Schering-Plough´lta 
uusi ilmoitus, että he jatkavat vuodelle 2007 
apurahakäytäntöä. Hallitus oli tiedustellut 
kustannuksia ja käyttökelpoisuutta kou-
lutuspäivien järjestelyn ulkoistamiseksi 
mutta todettiin, että mm. korkean hinnan 

vuoksi tästä ainakin toistaiseksi luovutaan 
(27.9.2006).

Vuosikokouksessa Biomedicumissa 
28.9.2006 oli läsnä 22 jäsentä, osallistujia  
koulutuspäivillä oli 246. Hallitus valittiin 
jatkamaan muuten ennallaan, mutta Oulun 
edustajaksi Ulla Puistolan tilalle  valittiin 
Sari Koivurova. Jäsenmäärä toimintavuo-
den päättyessä 30.4.2006 oli 710.

Hotel Crowne Plaza tarjosi paikan iltajuhlal-
le, jossa viihdyttäjänä toimi History Lucky 
70’s orkesteri. 

Todettiin, että GKS:n edustajana Jyrki 
Jalkanen oli valittu Stakesin toimenpi-
deryhmän jäseneksi. Käytiin läpi GKS:n 
toimenpidekoodisuositus ja lähetettiin se 
jakeluun kaikille sairaaloidemme gyneko-
logiylilääkäreille. Hallituksen yhteistyössä 
laatima polyyppiartikkeli lähetettiin lääkä-
rilehteen, jossa se myöhemmin julkaistiin  
(SLL 62;2043-49, 2007).

2006

Koulutustilaisuuteen 2006 osallistujia Biomedicumin näyttelytilassa. 
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 Hallitus 2006 – 2007

 Jyrki Jalkanen, pj. 
 Eija Tomás, varapj. 
 Jaana Fraser, rah. hoit. 
 Päivi Härkki, siht.   
 Anna-Mari Heikkinen 
 Minna Kauko 
 Sari Koivurova 
 Juha Mäkinen 
 Jari Sjöberg

Ulkomaiset luennoitsijat

 Thomas Burger, Saksa   
 Simulators in training of gynecological  
 surgery
 
 Norbert Pateisky, Itävalta   
 Risk management in the operation theat 
 re – is it possible?
 
 Martin Farrugi, Englanti   
 Office hysteroscopy: Evolution and  
 principles
 
 Michel Vleugels, Hollanti   
 Office hysteroscopy: Procedures

 Folke Flam, Ruotsi    
 Office prolapse surgery

 Schering-Plough’n myöntämät apurahat

 Annika Riska, HUS   
 2500 € / Gynekologisen syövän tutkimus
 
 Hanna Sallinen, KYS   
 2500 € / Gynekologisen syövän tutkimus

 Live-kirurgia
 6 polikliinista hysteroskopiaa   
 Martin Farrugi, Michel Vleugels, 
 HUS l-sali
 
 2 polikliinista laskeumaleikkausta   
 Folke Flam, HUS leikkaussali

Prof. Norbert Pateisky luennoimassa.
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Finhyst 2006 - tutkimuksen esite.
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Hallitusvirkailijoita vieraineen iltajuhlassa 
Crowne Plazassa.

Helsinkiläiskollegojen pöytäseurue (vasem-
malta oikealle) Tapio Väyrynen, Ritva Hurs-
kainen, Juhani Toivonen, Maija Haukkamaa ja 
Pontus Molander.

Tanssilattia veti väkeä. Musiikista vastasi History Lucky 70´s.
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2007
Vuoden 2007 koulutuspäivien ohjelmaesit-
teen  lupautui tekemään Candido Tomás 
Tampereelta (13.2.2007). Anna-Mari Heik-
kinen esitteli GKS:n suositukset kohdun-
poiston pre- ja postoperatiivisesta hoidosta 
(22.3.).  Finhyst 2006 tutkimuksesta hyväk-
syttiin ensimmäinen abstrakti syyskuun 
ESGEen (12.6.). Duodecimin käypähoi-
tosuositus aiheesta ”Leikkausta edeltävä 
arviointi ja hoito” tuli GKS-hallituksen 
arvioitiin (26.9.)

Vuosikokousessa  27.9.2007, joka jälleen pi-
dettiin Biomedicumisa  oli läsnä 24 jäsentä. 
Koulutustilaisuudessa osallistujia oli kaik-
kiaan 261. Uuteen hallitukseen valittiin 
Minna Kaukon tilalle Marjaleena Setälä 
Lahdesta, muu hallitus valittiin jatkamaan 
ennallaan. Jäsenmäärä toimintavuoden 
päättyessä oli 750. (30.4.2007)

Iltajuhlan paikkana oli jälleen Scandic  
Hotel Kalastajatorppa ja sen Pyöreäsali. 
Illan esiintyjänä oli improvisaatioteatteri 
Stella Polaris, bändeinä ReBeat ja helsinki-
läinen opiskelijabändi. 

Todettiin, että yhdistyksen sihteeri Päivi 
Härkki oli esiintynyt kutsuttuna luennoit-
sijana ESGEn koulutuspäivillä Strassbur-
gissa 5.10.2006 aiheesta ”The incidence and 
management of laparoscopy complications 
in Finland”. GKS:n laatimat kohdunpois-
ton pre- ja postoperatiiviset ohjeet lähtivät 
ylilääkäreille (5.11.2007)

Ulkomaiset luennoitsijat 

Jan-Henrik Stjerndahl, Ruotsi   
The national register of  
hysterectomies in Sweden

Helga Gimbel, Tanska    
Hysterectomy and pelvic floor disorders

 Live-kirurgia

 Kohdun sivuelinkirurgiaa  
 HUS leikkaussali

Hallituspotretti 2007 (vasemmalta oikealle) 
Päivi Härkki, Jari Sjöberg, Sari Koivurova, 
Jyrki Jalkanen (pj.), Jaana Fraser, Juha 
Mäkinen, Marjaleena Setälä, Eija Tomas ja 
Anna-Mari Heikkinen.
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 Kokousosallistujia Biomedicumin luentosalissa. 

 GKS-apurahat

 Tea Brummer, HUS  
 2500 € / FINHYST-tutkimus

 Maarit Vuento, TAYS   
 5000 € / Gynekologisen syövän  
 tutkimus (Schering-Plough)

Helga Gimbell Jan-Henrik StjerndahlPuheenjohtaja ja sihteeri  
tyytyväisenä vetämässä 
kokousta 2007.
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The ReBeat lavalla.

Kalastajatorpan Pyöreä Sali täyttyi kokousosallistujista.
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Osallistujat tanssin pyörteissä.

Yeah, yeah, yeah - It´s been A hard day´s night… 
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2008
Hallitus sai kuulla, että Candido Tomás 
taittaa jälleen vuoden 2008 kokousesitteen. 
Schering-Plough ilmoitti lahjoittavansa 
3000 € apurahan vuodelle 2008 jaettavaksi 
taas GKS:n hallituksen toimesta. Päätettiin 
jakaa GKS:n varoista henkilökohtaiset apu-
rahat tutkimustyötä varten Tea Brumme-
rille (8000 euroa) ja Tomi Seppälälle (2000 
euroa) Finhyst 2006 tutkimukseen. Matias 
Karhumaa oli lupautunut ylläpitämään 
GKS:n kotisivuja, kun Jukka Salmi ilmoitti 
kiireiden vuoksi vetäytyvänsä ko. tehtäväs-
tä (22.1.2008)

GKS:ltä oli pyydetty kannanottoa Stakesin 
ICD10:n luokituksen päivitykseen, mutta 
tämä jätettiin antamatta, koska ne koskivat 
pelkästään obstetrisia diagnooseja. Vero-
toimistosta oli puhelimitse ilmoitettu ra-
hastonhoitajalle, ettei GKS:n tarvitse tehdä 
veroilmoitusta (26.2.). GKS esitti ICD-koo-
dien endometrioosidiagnooseja koskevat 
ehdotukset eteenpäin Todettiin, että GKS-
kotisivuille oli avattu videolinkki, jota vain 
GKS-jäsenet saavat katsoa salasanan avulla. 
Marjaleena Setälä ja Matias Karhumaa val-
tuutettiin hoitamaan asian käytännön järjes-
telyt (10.4.)

Päätettiin laatia kotisivuille linkki, johon 
tulee GKS:n suositukset: kohdunpoisto-oh-
jeet, polyyppien hoito, toimenpidekoodit ja 
lisäksi esitykset Finhyst-datasta. Etusivulle 
kotisivuihin päätettiin liittää  ”kuukauden 
kuva” ja  Marjaleena Setälä lupautui hoita-
maan asian. Todettiin, että Päivi Härkki ja 
Juha Mäkinen olivat saaneet kutsun ESGEn 

laparoskopia-asiantuntijaryhmän jäseniksi 
(7.5.) Schering-Plough´n 3000 euron apu-
raha päätettiin myöntää LL Riitta Koivisto-
Koranderille aiheena kohtusarkoomat ja Tea 
Brummerille päätettiin antaa GKS:n tutki-
musrahaa 5000 euroa kahden kuukauden 
työskentelyä varten Finhyst 2006 tutkimuk-
sen parissa (23.8.).

Anna-Mari Heikkinen esitteli endometri-
oosileikkaushoitoa ja sen keskittämistä kos-
kevan kyselyn, joka laitetaan keväällä 2009 
ylilääkäreille, jotta tulosta voidaan käyttää 
hyväksi vuosikokouksessa 2009. Päätettiin, 
että GKS alkaa jälleen jakaa omia avoimia 
lääkäreille ja hoitajille tarkoitettuja apuraho-
ja. Saatiin ilmoitus, että Schering-Plough jat-
kaa apurahatoimintaa GKS:n kautta myös v. 
2009. Todettiin, että kotisivujen salasanaksi 
oli valittu  GKS/video (24.9.).

Biomedicumissa pidetyssä vuosikokouk-
sessa 25.9.2008 oli läsnä 17 jäsentä. Itse vuo-
sikokousohjelmaan osallistui 288 henkilöä. 
Jäsenmäärä toimintavuoden päättyessä 
30.4.2008 oli jo 838. Hallitus valittiin jatka-
maan ennallaan, mutta uudeksi puheen-
johtajaksi tuli Eija Tomas ja  sihteeriksi uusi 
hallituksen jäsen Oulusta, Sari Koivurova. 
Iltajuhla oli puolestaan taas ravintola Ban-
kissa, jossa viihdyttäjänä oli kitaristi Petteri 
Sariola ja bändinä Jiri Nikkinen trio. 

Hallitus päätti tehdä tutustumismatkan 
Lundiin gynekologisen  robottikirurgian 
pohjoismaiseen pioneeriyksikköön voidak-
seen taata korkeatasoisen vuosikousohjel-
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man vuodelle 2009. Jyrki Jalkanen valittiin 
koulutuspäivien näyttelyvastaavaksi Jari 
Sjöbergin siirryttyä jo ”emeritukseksi”. Mar-
jaleena Setälä puolestaan valittiin kotisivu-
vastaavaksi (16.12.2008)

 GKS-apurahat 
 Tea Brummer, HUS  

 13.000 € / FINHYST tutkimus

 Tomi Seppälä, HY    
 2.000 € / FINHYST tutkimus

 Riitta Koivisto-Korander, HUS  
 3000 € / Kohtusarkoomatutkimus
 (Schering-Plough)

Hallituspotretti 2008 (vasemmalta oikealle) Sari Koivurova, Jari Sjöberg, Päivi Härkki, Jyrki Jal-
kanen, Eija Tomas (pj.), Anna-Mari Heikkinen, Marjaleena Setälä, Juha Mäkinen ja Jaana Fraser.

 Ulkomaiset luennoitsijat 
 Arnold Wattiez, Ranska    
  Laparoscopic prolapse surgery

 Christian Falconer, Ruotsi
 Mesh-complications in prolapse surgery
 Critical analysis of prolapse surgery

 Live-kirurgia

 Laparoskooppinen laskeumaleikkaus  
 Arnold Wattiez, HUS leikkaussali

 Vaginaalinen laskeumaleikkaus   
  Tapio Väyrynen, HUS
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Arnold Wattiez ottaa yleisönsä ja saa  
ansaitsemansa kiitokset.

Puheenjohtajat vaihtokaronkassa Ravintola 
Bankissa.

Riitta Koivisto-Korander saa apurahan 
Schering-Plough:lta syöpätutkimukseen.
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Kokousväkeä tauolla tutustumassa näyttelyyn Biomedicumin aulassa.

Kitaravirtuoosi Petteri Sariola ja Jiri Nikkinen Band viihdyttivät yleisöä.

Hallituksen suunnittelukokouksia kesällä Päivi Härkin mökillä ja talviviikonloppuna Rukalla. 
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2009
Todettiin, että Finhyst 2006:n ensimmäi-
nen artikkeli oli lähdössä julkaistavaksi 
(12.2.2009). Vuoden 2009 ohjelmalehtisen 
oli lupautunut jälleen tekemään Candido 
Tomás.

Schering-Plough´n 3000 euron apuraha 
myönnettiin Synnöve Staffille perinnöllis-
tä kohtu- ja munasarjasyöpää koskevaan 
tutkimukseen (25.8.) Päätettiin julistaa 10 
-vuotisjuhlakokoukseen yhteyteen kilpailu 
parhaasta gynekologisen leikkauksen vi-
deoesityksestä (1000 € palkkiolla) ja lisäksi 
päätettiin palkita juhlakokouksessa seuran 
1000. jäsen, mikäli raja ylittyy. Seurassa 
todettiin olevan ko. hetkellä jo 983 jäsentä 
(23.9.)  Ensimmäinen Finhyst 2006 artikkeli: 
”Finhyst 2006 – national prospective 1-year 
survey of 5279 hysterectomies”  julkaistiin 
kannsainvälisessä lehdessä Hum Reprod 
2009;10:2515-22

Vuosikokouksessa  Biomedicumissa 
24.9.2009 oli läsnä 15 jäsentä. Osallistujia 
2009 Biomedicum-kokouksessa oli kaik-
kineen 290 jäsentä. Hallitus valittiin jatka-
maan sellaisenaan uudeksi toimikaudeksi 
2009-2010.

Ravintola Sipuli ja sen talvipuutarha oli nyt 
iltajuhlapaikkana ja esiintyjänä Erja Lyyti-
nen band.  

Uudeksi kotisivujen ylläpitäjäksi va-
littiin Timo Rühlman Kannonkoskelta 
(4.11.2009).

 Hallitus 2009 – 2010
 Eija Tomás,  pj.             
 Anna-Mari Heikkinen, varapj.     
 Jaana Fraser, rah. hoit.              
 Sari Koivurova, sihteeri                       
 Päivi Härkki, koul. vast.      
 Jyrki Jalkanen
 Juha Mäkinen
 Marjaleena Setälä
 Jari Sjöberg

 Ulkomaiset luennoitsijat
 Patrick Groothuis, Hollanti   
 Current knowledge of pathogenesis of  
 endometriosis

 Michel Canis, Ranska    
 Treatment of endometrioma
 
 Jens Joergen Kjer, Tanska   
 Centralizing of endometriosis operations  
 in Denmark

 Jan Persson, Ruotsi     
 Robotic assisted surgery in gynecology

 Christina Eten-Bergqvist, Ruotsi  
 Working as an OR-nurse in robotic  
 surgery
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 Live-kirurgia
 Endometriooma     
 Michel Canis, HUS leikkaussali
 Robotic surgery for endometrial cancer  
 Jan Persson, HUS leikkaussali

 Apurahat (Schering-Plough)

 Synnöve Staff, HUS 
 3000 € , / Perinnöllinen kohtu- ja muna 
 sarjasyöpätutkimus
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GKS:n jäsenmäärä kehitys vuosina 2000-2009.

Hallitus tutustumassa 
robottikirurgiaan Lundissa
keväällä 2009.
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Luentotilaisuuden yleisöä edestä ja takaa. 

Jan Persson ja  
Jaana Fraser luennoivat.
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Illallisväkeä ravintola Sipulin talvipuutarhassa.

Lundin luennoitsijavieraat ovat saaneet kiitoksensa.

Synnöve Staff vastaanotti Scherin-Plough:lta 
apurahan syöpätutkimukseen.
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2010
 Ulkomaiset luennoitsijat
 Anna Fagotti, Rooma, Italia  
 Single site surgery
 Role of laparoscopy in ovarian  
 cancer surgery

 Live-kirurgia

 Laparoskooppinen hysterektomia  
 Jyrki Jalkanen, HUS

 Vaginaalinen hysterektomia  
 Tapio Väyrynen, Hyvinkään sairaala

 Apurahat

 Pia Heinonen, TYKS     
 1500 € /ulkomainen klinikkavierailu 

 Saila Siira, OYS      
 500  € /kotimainen klinikkavierailu

 Margit Olkkola ja Henna Grönroos,  
 TYKS  ’ 
 1200 €/  Robottikongressi, Ruotsi

 Päivi Rahkola, HUS  
 3000 € (MSD:n apuraha)

Myönnettiin vuoden 2010 lääkäreiden apu-
rahat: Pia Heinonen (ulkomainen visiitti) ja 
Saila Siira  ( kotimainen visiitti) sekä hoi-
tajien yhteinen apuraha Margit Olkkola ja 
Henna Grönroos. Todettiin jälleen ilolla, 
että Candido Tomás tekee koulutuspäi-
vien ohjelmalehtisen. Päätettiin perustaa 
kirurgian koulutuksen kehittämistä poh-
tiva työryhmä, jonka ensisijainen tehtävä 
on laatia gynekologista kirurgiaa koskeva 
nettikurssi. Jäseniksi valittiin Jaana Fraser, 
Päivi Härkki, Jari Sjöberg, Jyrki Jalkanen ja 
Juha Mäkinen sekä ehdotuksen esille otta-
nut erikoislääkäri Ewa Jokinen Hyvinkään 
aluesairaalasta (3.2.2010).

Päätettiin maksaa 3000 € apuraha Marjalee-
na Setälälle kotisivuille tulevien leikkaus-
videoiden tekemiseen (15.3.) Yhdistyksen 
1. puheejohtaja, nykyään KYS:n johtajayli-
lääkärinä toimiva dos. Jorma Penttinen oli 
ystävällisesti lupautunut pitämään  kym-
menvuotisiltajuhlassa  juhlaesitelmän. Hal-
litus lisäksi päätti myös tehdä GKS:n  10 - v 
historiikkikirjasen, jonka vastuuhenkilönä 
toimii Juha Mäkinen (23.4.) 

Todettiin, että seuran 1000. jäsen on Päivi 
Metsämäki Forssasta. Päätettiin palkita 
hänet 10-vuotisjuhlien yhteydessä. MSD:n 
myöntämä apuraha päätettiin myöntää 
Päivi Rahkolalle tutkimukseen Typpioksidi 
kohdunkaulan infektioissa (13.8.2010).

Iltajuhla pidetään ravintola Bankissa ja 
esiintyjäksi on valittu Sami Saari yhtyei-
neen. 
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Hallituspotretti kesällä 2010 Jari Sjöbergin mökillä (vasemmalta oikealle): Jari Sjöberg, Marja-
leena Setälä, Juha Mäkinen, Anna-Mari Heikkinen, Eija Tomas (pj.), Jyrki Jalkanen, Päivi Härkki, 
Jaana Fraser ja Sari Koivurova. 

 Tulevien kokousten suunnittelua. Hallitus juhlaillallisella.
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liite 1. liite 2.

Ahtola Marjatta, Joensuu   
Aukee Pauliina, Jyväskylä 
Harrela Maija, Helsinki 
Heikkinen  Anna-Mari, Kuopio 
Hiltunen Reijo, Seinäjoki 
Jalkanen Jyrki, Helsinki 
Johansson Jari, Kokkola
Kauko Minna, Joensuu
Kiilholma Pentti, Turku 
Kivelä Aarre, Oulu 
Maunola Minna, Ulvila 
Meltomaa Seija, Turku
Mäkinen Juha, Turku 
Niemelä Eero, Turku
Nieminen Kari, Tampere 
Pakarinen Päivi, Helsinki 
Penttinen Jorma, Kuopio
Simojoki Marja, Oulu 
Sjöberg Jari, Espoo
Tapper Anna-Maija, Kauniainen 
Venesmaa Pekka, Helsinki 

 

P Ö Y T Ä K I R J A  
 
Gynekologisen Kirurgian Seuran (GKS) perustamiskokous pidettiin torstaina 
23.11.2000 klo 18 alkaen Tampereella Hotelli Rosendahlissa. Lista kokoukseen 
osallistujista on pöytäkirjan liitteenä. 
 
1M. Kokouksen avaus 
Juha Mäkinen avasi kokouksen. 
  
2M. Kokouksen järjestäytyminen 
Puheenjohtajaksi valittiin Juha Mäkinen ja sihteeriksi Marjatta Ahtola. 
  
3M. Gynekologisen kirurgiaseuran perustaminen 
1. Yhdistyksen nimi 
Keskusteltiin perustettavan yhdistyksen nimestä. Päädyttiin nimeen 
”Gynekologisen Kirurgian Seura”, lyhenne  GKS. 
 
2. Säännöt 
Sääntöehdotus käytiin läpi alustuksen pohjalta. Pieniä muutoksia tehtiin. Säännöt 
ovat pöytäkirjan liitteenä. 
 
3. Hallitus 
Puheenjohtajaksi valittiin Jorma Penttinen.  
Keskusteltiin pitkään muusta hallituksen kokoonpanosta. Näkökohtina esitettiin 
hallituksen jäsenten tasaista alueellista jakaantumista, erityyppisten sairaaloiden 
edustusta, eri ikäisten kollegojen edustusta, hoitajien edustusta sekä 
kansainvälisiä yhteyksiä. Äänestyksen perusteella päädyttiin seuraavaan 
hallituksen kokoonpanoon: Muiksi hallituksen jäseniksi valittiin Marjatta Ahtola, 
Anna-Mari Heikkinen, Minna Kauko, Pentti Kiilholma, Juha Mäkinen, Kari 
Nieminen, Marja Simojoki ja Jari Sjöberg.  
 
4 Perustamiskirja 
Läsnäolijat allekirjoittivat perustamiskirjan (liite). 
 
Tampereella 23.11.2000 
 
 
Juha Mäkinen Marjatta Ahtola 
Puheenjohtaja sihteeri 

Perustamiskokouksen 
pöytäkirja

Perustajajäsenet



41

liite 3.

Gynekologisen kirurgian  
seura  ry:n säännöt
1 §  NIMI JA KOTIPAIKKA
 Yhdistyksen nimi on Gynekologisen Ki-
rurgian Seura (GKS) ry, nimen epäviralli-
nen lyhenne on GKS, ja kotipaikka on Hel-
sinki.

2 § TARKOITUS JA TOIMINTA
 Yhdistyksen toiminnan tarkoituksena on 
ylläpitää ja kehit tää gynekolo gisen kirurgi-
an ammatillista, tieteel listä ja opetuk sel lista 
tasoa ja tukea tätä toimintaa sekä aatteelli-
sesti että taloudellisesti. 

 Tarkoituksen toteuttamiseksi yhdistys 
harjoittaa gyne kolo gisen kirurgian kan-
nalta tärkeiden asioiden valis tus- ja kasva-
tustyötä järjestämällä koulu tustilaisuuksia, 
kouluttamalla jäseniään, suorit ta malla  
tiedotus- ja julkaisutoimintaa sekä edistä-
mällä alan har joittelu-, koulutus- ja tutki-
mustoimintaa.

 Toimintansa tukemiseksi yhdistys voi ot-
taa vastaan lahjoi tuksia ja testa mentteja, 
omistaa toimintaansa varten tar peellista 
kiinte ää omai suutta ja järjestää asian-
omaisella luvalla rahankeräyksiä ja arpa-
jaisia.

3 § JÄSENET
 Yhdistyksen varsinaisiksi jäseniksi halli-
tus voi anomuk sesta hyväksyä henkilöt, 
jotka ovat kiinnostu nei ta gynekologisesta 

kirurgiasta. 
 Yhdistyksen hallitus voi hyväksyä yh-
distykseen myös kan natus jäseniä, joilla ei 
kuitenkaan ole äänioikeutta yhdistyk sen 
kokouk sissa. 

 Kunniajäseniksi voi yhdistyksen vuosiko-
kous kutsua halli tuksen esityksestä henki-
löitä, jotka ovat erityisen ansiok kaasti toi-
mineet yhdistyksen hyväksi. Kun niajäsenet 
eivät maksa jäsenmaksua.

 Varsinaisilta jäseniltä perittävän jäsen-
maksun sekä kannatusjäsen mak sun suu-
ruudesta päättää yhdistyksen vuosikoko-
us.

 Kaikilla jäsenillä on oikeus erota yhdis-
tyksestä ilmoitta malla siitä kirjallisesti 
hallitukselle tai sen puheenjohta jal le taik-
ka ilmoitta malla eroamisesta yhdistyksen 
kokouk sessa.

 Eroavan jäsenen on suoritettava kaikki ta-
loudelliset vel voitteet, jotka hänelle kuulu-
vat sinä kalenterivuonna, jona eroaminen 
tapahtuu.

 Jos yhdistyksen jäsen ei suorita jäsenmak-
suaan tai toimii yhdis tystä vahingoittavalla 
tavalla, on yhdistyk sen halli tuksella oikeus 
erottaa hänet. Ennen päätöksen  tekemistä 
on asianomaiselle jäse nelle varattava tilai-
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suus selityksen anta miseen asiassa paitsi 
silloin, kun erotta misen syynä on jäsen-
maksun maksamatta jättäminen.

4 § HALLITUS
 Yhdistyksen asioita hoitaa hallitus, johon 
kuuluu vuosi ko koukses sa valitut puheen-
johtaja ja vähintään kolme (3) tai enintään 
kahdeksan (8) muuta jäsentä.

 Hallituksen jäsenten toimikausi on vuo-
sikokousten välinen aika. Hallitus valitsee 
keskuudestaan varapu heenjohtajan sekä 
nimittää rahastonhoitajan, sihteerin ja 
muut tarvitta vat toimihenkilöt. Se voi myös 
asettaa avukseen toimikun tia määräajaksi 
tai erityistä tehtävää varten jonkun myös 
hallituk sen ulkopuolelta.

 Hallitus kokoontuu puheenjohtajan ja sen 
estyneenä olles sa varapuheenjohtajan kut-
susta, kun he katsovat siihen olevan aihetta 
tai kun vähintään puolet halli tuksen jäsentä 
sitä vaativat. Hallitus on päätösvaltainen, 
kun vähin tään puolet sen jäsenistä puheen-
johtaja tai varapuheenjoh taja mukaan  luet-
tuna on läsnä. Asiat ratkaistaan yksinker-
taisella ään tenenemmistöllä. Äänten men-
nessä tasan rat kaisee puheen johtajan mieli-
pide, vaaleissa kuitenkin arpa. 

5 § YHDISTYKSEN NIMEN 
  KIRJOITTAMINEN
 Yhdistyksen nimen kirjoittavat puheen-
johtaja tai vara pu heenjohta ja kumpikin 
erikseen. 

6 § TILIT
 Yhdistyksen tilikausi on yksi vuosi, 1.5.-

30.4., ensimmäinen kestää toukokuuhun 
2002.
 Tilinpäätös tarvittavine asiakirjoineen ja 
hallituksen vuosi kerto mus on annettava 
tilintarkastajalle viimeistään kolme viik-
koa ennen vuosikokousta. Tilintarkastajan 
tulee antaa kirjallinen lausuntonsa halli-
tukselle viimeistään kaksi viik koa ennen 
vuosiko kousta.

 Yhdistykselle valitaan yksi (1) tilintarkas-
taja ja yksi (1) varatilin tarkasta ja, joiden 
toimikausi on kalenterivuosi.

7 § YHDISTYKSEN KOKOUSTEN 
  KOOLLEKUTSUMINEN
 Yhdistyksen kokoukset kutsuu koolle hal-
litus. Kokouskutsu on toimitettava viimeis-
tään seitsemän (7) päivää ennen kokousta 
joko lähettämällä kutsu kirjallisena kulle-
kin jäse nelle tai julkaisemalla kutsu yhdis-
tyksen kotipaikkakunnalla ilmestyvässä 
sanomalehdes sä. 

 Hallitus kutsutaan koolle henkilökohtai-
sella tiedonannolla.

8 § YHDISTYKSEN KOKOUKSET
 Yhdistyksen vuosikokous pidetään vuo-
sittain hallituksen määrää mänä päivänä 
touko-marraskuun aikana. 
 Ylimääräinen kokous pidetään, kun yhdis-
tyksen kokous niin päättää tai kun hallitus 
katsoo siihen olevan aihetta tai kun vähin-
tään yksi kymmenesosa (1/10) yhdistyksen 
äänioikeu tetuista jäsenistä sitä hallitukselta 
erityisesti ilmoitettua asiaa varten kirjalli-
sesti vaatii. Ylimääräinen kokous on pidet-
tävä viimeistään kolmenkymmenen (30) 
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vuorokauden kuluessa siitä, kun kokousta 
on asianmukaisesti pyydetty. 
 Yhdistyksen kokouksessa on jokaisella 
varsinaisella jäsenel lä ja kunniajäsenellä ää-
nioikeus ja jokaisella äänioikeutetul la yksi 
(1) ääni. 

 Yhdistyksen päätökseksi tulee se mielipi-
de, jota on kannat tanut yli puolet annetuis-
ta äänistä. Äänten mennessä tasan ratkaisee 
puheenjohtajan ääni, paitsi vaaleissa arpa. 
Yhdis tyksen kokous voi myöntää läsnäolo- 
ja puheoikeuden muillekin kuin yhdistyk-
sen jäsenille. 

9 § VUOSIKOKOUS
 Yhdistyksen vuosikokouksessa käsitellään 
seuraavat asiat:
 1. kokouksen avaus;
 2. valitaan kokouksen puheenjohtaja, 
  sihteeri, kaksi pöytä kirjantar kastajaa ja 
  tarvittaessa kaksi ääntenlaski jaa;
 3. todetaan kokouksen laillisuus ja   
  päätösvaltai suus;
 4. hyväksytään kokouksen työjärjestys;
 5. esitetään tilinpäätös, vuosikertomus ja  
  tilintarkastajan lausunto;
 6. päätetään tilinpäätöksen vahvistami 
  sesta ja vastuuvapauden myöntämises 
  tä;
 7. vahvistetaan toimintasuunnitelma,  
  tulo- ja menoarvio sekä jäsenmaksun  
  suuruus;
 8. valitaan hallituksen puheenjohtaja ja  
  muut jäsenet;
 9. valitaan yksi tilintarkastaja ja yksi vara 
  tilintarkastaja;
 10. käsitellään muut kokouskutsussa 
  mainitut asiat.

 Mikäli yhdistyksen jäsen haluaa saada 
jonkin asian yhdistyksen vuosikokouksen 
käsiteltäväksi, on hänen siitä kirjallisesti 
ilmoi tettava niin hyvissä ajoin, että asia 
voidaan sisällyttää kokouskut suun. 

 Ylimääräisessä yhdistyksen kokouksessa 
käsitellään ne asiat, jotka kokouskutsussa 
on mainittu sekä ne hallituksen esittämät 
asiat, jotka päätetään ottaa käsiteltäväksi ja 
joita ei tarvitse maini ta kokouskutsussa. 

10 § SÄÄNTÖJEN MUUTTAMINEN JA  
    YHDISTYKSEN PURKA MINEN
 Päätös yhdistyksen sääntöjen muuttami-
sesta ja yhdistyksen purka misesta on teh-
tävä yhdistyksen kokouksessa vähintään 
kolmen neljäsosan (3/4) enemmistöllä 
äänestyksessä annetuista äänistä. Kokous-
kutsussa on mainittava sääntöjen muutta-
misesta tai yhdis tyksen purkamisesta. 

 Yhdistyksen purkautuessa käytetään yh-
distyksen varat yhdistyk sen tarkoituksen 
edistämiseen purkamisesta päättävän ko-
kouksen määräämällä tavalla. Yhdistyksen 
tullessa lakkautetuksi käytetään varat sa-
maan tarkoitukseen. 
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liite 4.

Syklin kirjeenvaihtoa 2000-2001
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liite 5.

GKS:n apurahasäännöt (21.8.2001)

Gynekologisen Kirurgian Seura (GKS)  
voi jakaa vuosittain kaksi apurahaa: 

• Toinen on lääkärin apuraha, joka on tar-
koitettu lyhytaikaista (1-2 viikkoa) klinik-
kavierailua varten joko ulkomaiseen tai 
kotimaiseen klinikkaan, jossa apurahan 
saaja perehtyy kyseisen klinikan kirurgi-
seen osaamiseen.  Vierailukohteiden tulee 
olla kirurgisessa osaamisessa kansainväli-
sesti tunnettuja eturivin klinikoita. GKS:n 
hallitus auttaa vierailupaikkojen yhteys-
tiedoissa ja mahdollisten vierailukutsujen 
saannissa. Apurahan on tarkoitus kattaa 
matkat, asuminen vierailupaikkakunnal-
la ja päivärahat. Apurahan suuruus on 
2000 €. Apuraha on käytettävä apurahan 
myöntämisvuonna.

• Toinen apuraha on hoitajan apuraha, jol-
la tuetaan osallistumista kansainväliseen 
leikkaussalihoitoalan kongressiin tai gyne-
kologisen kirurgian ja leikkausalihoitajien 
yhteiskongressiin. Apurahan suuruus on 
1200 €.

Hakuaika apurahoille on vuoden kolme 
viimeistä kuukautta. GKS:n hallitus päättää 
apurahojen saajista hakuajan umpeudut-
tua seuraavassa kokouksessaan. Anomuk-
set lähetetään GKS:n hallituksen sihteerille 
yhtenä kappaleena 31.12 mennessä.  Ano-
muksissa tulee selkeästi käydä ilmi haki-
jan henkilötiedot, lyhyt ansioluettelo, apu-
rahan käyttötarkoitus, klinikkavierailun 
osalta kohdeklinikka ja vierailuajankohta, 
matka- ja asumissuunnitelma, leikkausali-
hoitajan apurahan osalta kongressin tiedot 
sekä matka- ja asumissuunnitelma. Puut-
teellisia hakemuksia ei käsitellä.

Apurahojen saajat on velvoitettu laatimaan 
GKS:n hallitukselle lyhyt yhteenveto apu-
rahan käytöstä ennen apurahan käyttöä 
seuraavaa GKS:n vuosikokousta.  
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liite 6.

Kokousohjelmat
Ohjelma 2002

Ohjelma 2003 kts. s. 17

Ohjelma 2004 kts. s. 19

Gynekologisen Kirurgian Seura ry:n 
koulutuspäivät 

26.-27.9.2002 Helsinki, Biomedicum 
 
 
Torstai 26.9.2002 
 
11.00 -11.30   Ilmoittautuminen, tutustuminen näyttelyyn 
 
11.30 -11.35  Päivien avaus Jorma Penttinen, KYS 

   
PELVIC FLOOR AND PERINEUM  
Pj: Pentti Kiilholma, TYKS 
 
11.35 -12.15   Perineology: From theory to practice  Jacques Beco, Jack Mouchel   
  Liege, Belgium 
12.15 -13.15   Treatment of pelvic floor disorders   Gabriel Schaer, Aarau,Switzerland 
 
13.15 -14.00  Kahvitauko, tutustuminen näyttelyyn 
 
LASKEUMAT JA INKONTINENSSI  
Pj: Pentti Kiilholma, TYKS 
 
14.00 -14.45   Vaginaalinen laskeumakirurgia Kari Nieminen, TAYS 
14.45 -15.15   TVT- ja laskeumaleikkaus  Seija Meltomaa, TYKS 
15.15 -15.45   Ulosteinkontinenssi Kari-Matti Hiltunen, TAYS 
 
15.45 -16.30   Kahvitauko, tutustuminen näyttelyyn 
 
UUSIA INNOVAATIOITA 
Pj. Jorma Penttinen, KYS 
 
16.30 -17.00  Laparoskooppinen laskeumakirurgia     Jyrki Jalkanen, HUS         
17.00 -17.30 Posterior IVS Armin Fischer, Wiesbaden, Germany 
17.30 -18.00  Keinomateriaalien käyttö laskeuma- Reijo Hiltunen, Seinäjoen KS 
 leikkauksissa           
18.00        Päätössanat  Jorma Penttinen, KYS 
 
18.15      GKS ry:n vuosikokous 
18.30 Kuohuviinitarjoilu näyttelyalueella 
20.00 Iltajuhla, Scandic Hotel Continental 

Gynekologisen Kirurgian Seuran ry:n koulutuspäivät 
Kuopio 4-5.10.2001, KYS auditorio 

 
 
Torstai 4.10.2001 
 
 
11.00-11.30   Ilmoittautuminen, kahvi, tutustuminen näyttelyyn 
 
11.30-11.35  Päivien avaus  

   
 
Endometrioosi    Pj:Juha Mäkinen, TYKS 
 
11.35 – 12.15 Pathogenesis of Endometriosis Jacques Donnez, Université  

Catholique de Louvain, 
Brussel, Belgium 

 
12.15 - 12.40     Current treatment of endometriosis Marjukka Mäkelä, STAKES 
 
12.40 - 13.10     Anti-adhesion treatments Per Lundorff, Viborg Central  
    Hospital, Danmark 
 
 13.10 - 14.00 Kahvitauko, tutustuminen näyttelyyn 
 
14.00 - 14.30     Infertiliteetti ja endometrioosi Maritta Hippeläinen, KYS 
  endometrioosin lääkehoito 
                          
14.30 - 15.00  Endometriooman hoito  Marjaleena Setälä, TYKS
     
15.00 - 15.30 Rektovaginaalisen endometrioosin  Minna Kauko ja Heikki Ahtola,  

endoskooppinen hoito  PK-KS 
         
15.30 - 16.00     Kahvitauko, tutustuminen näyttelyyn 
 
16.00 - 17.00     3 video presentations and general discussion 
 
17.00 - 17.10 Päätössanat  Jorma Penttinen, KYS 
 
17.15 -  GKS vuosikokous 
 
17.30 -  Pikkupalatarjoilua näyttelyalueella 
 
20.00 -  Iltajuhla 
 
 

Ohjelma 2001

 
Perjantai 5.10. 2001 
 
 
Live-kirurgiaa Endometrioosi  Pj: Jorma Penttinen, KYS 
 
8.30 - 10.00  Endometriooma  KYS, leikkaussali 
  Rektovaginaalinen endometrioosi  PK-KS, leikkaussali  
 
10.00 - 10.45  Kahvitauko, tutustuminen näyttelyyn 
 
 
 
Menorrhagian hoitotulokset  Pj: Jari Sjöberg 
  
10.45 - 11.15  Levonova vs. hysterektomia  Ritva Hurskainen, STAKES 
 
11.15 - 11.45  Hysteroskooppinen endometriumin  Kari Nieminen, TAYS 

resektio ja toisen polven  
endometriumin tuhoamishoidot  

 
11.45 - 12.00 Keskustelua 
 
12.00 - 13.10   Lounastauko, tutustuminen näyttelyyn  
 
 
 
Uudet invasiiviset tutkimus- ja hoitomenetelmät  

Pj: Jorma Penttinen, KYS 
 
13.10 - 13.40 Embolisaatiohoidot obstetriikassa 

ja gynekologiassa  Hannu Manninen, KYS 
   
13.40 - 14.00 Vartijaimusolmuke  Johanna Palmroth, KYS 
 
14.00 - 14.20 Hydrolaparoscopy  Per Lundorff,Viborg Central  
     Hospital, Denmark 
 
14.20 - 14.40 ”See and treat”- hysteroskopia Marjatta Ahtola, PK-KS 
 
14.40 – 15.00 Robotit laparoskooppisessa Jari Sjöberg, HUS 
  kirurgiassa 
 
15.00 - 15.20  Robotti ja hoitaja  Pia Malinen, HUS 
 
15.20 - 15.30  Päätössanat  Jorma Penttinen, KYS 
  
 

 
Perjantai 27.9. 2002 
 
LIVE-KIRURGIA HUS:n NAISTENKLINIKAN LEIKKAUSSALISTA   
Pj. Juha Mäkinen, TYKS 
 
8.30 - 9.00  Posterior IVS Armin Fischer, Wiesbaden, Germany 
9.00 - 9.30 Luento: Laparoscopic pelvic anatomy Marc Possover, Köln, Germany 
9.30 -10.30 Laparoskooppinen laskeumaleikkaus Jari Sjöberg, HUS 
 
GYNEKOLOGISTA ONKOLOGIAA 
Pj. Juha Mäkinen, TYKS 
 
10.45 -11.15 Syövän kirurgisen hoidon porrastaminen Seija Grenman, TYKS  
11.15 -12.00 Role of the laparoscopy in gynecologic  Marc Possover, Köln, Germany 
 oncology   
 
12.00 -13.00 Lounastauko, tutustuminen näyttelyyn 
 
KÄYPÄ HOITO    
Pj: Jorma Penttinen, KYS 

 
13.00 -13.30 Munasarjasyövän kirurginen hoito Jyrki Jalkanen, HUS 
13.30 -14.00 Kohdunkaulan syövän kirurginen hoito Arto Leminen, HUS 
14.00 -14.30 Kohdun runko-osan syövän kirurginen hoito Eija Tomas, TAYS 
 
14.30 -15.00 Kahvitauko, tutustuminen näyttelyyn 
 
15.00 -16.00 Onkologisia tapausselostuksia a 10-15 min.   
16.00        Päätössanat   Jorma Penttinen, KYS 
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GYNEKOLOGISEN KIRURGIAN SEURAN 
KOULUTUSPÄIVÄT

22-23.9.2005
BIOMEDICUM, HELSINKI

TEEMANA: 
                                                OBSTETRINEN JA ONKOLOGINEN                                                           KIRURGIA                                                       

 
GYNEKOLOGISEN KIRURGIAN SEURAN KOULUTUSPÄIVÄT 
22-23.9.2005 BIOMEDICUM, HELSINKI 
 
TORSTAI 22.9.05  
9.30-10.30 Ilmoittautuminen, näyttely ja kahvit 
 
OBSTETRISTA KIRURGIAA 
10.30-10.35 Avaussanat, Minna Kauko 
Sektiot  ja repeämät, pj Minna Kauko 
10.35-11.00 Sektiotekniikat, Minna Kauko, HUS 
11.00-11.20 Mitä tehdä sattumalöydökselle sektion yhteydessä? Anna-Mari Heikkinen, KYS 
11.20-12.00  Anal sphincter rupture: etiology and diagnosis, Karl Möller-Bek, Tanska 
12.00-12.20 Sfinkterivammojen primaarikorjaus, Tapio Väyrynen, HUS  
12.20-12.40 Sfinkterivammojen sekundaarikorjaus, Matti Kairaluoma, KS-KS 
12.40-14.00 Lounas ja näyttely 
 
Massiivi verenvuoto synnytyksessä, pj Juha Mäkinen 
14.00-14.20 Vuodon kirurginen hallinta, Aarre Kivelä, OYS 
14.20-14.40 Embolisaatio, Hannu Manninen, KYS 
14.40-15.00 Anestesiologin näkökanta, Jouni Ahonen, HUS 
15.00-15.45 Kahvi ja näyttely 
 
Obstetris-kirurgisia tapausselostuksia, pj Jyrki Jalkanen 
15.45-16.00 Case report: Massiivi vuoto, Marja Komulainen, KYS 
16.00-16.15 Case report: Placenta percreta, Mika Nuutila, HUS 
16.15-16.30 Case report: Akuutti maha, Jutta Sikkinen TAYS 
16.30-16.45 Case report: Intra-abdominaalinen raskaus, Päivi Vuolo-Merilä OYS 
16.45-17.00 Paneeli 
17.00 GKS vuosikokous  
19.00 Iltajuhla Ravintola Bankissa 
 Esiintyjinä Werner Bros ja Jiri Nikkinen bändi 
 
PERJANTAI 23.9.2005 
 
LIVEKIRURGIAA, pj Jari Sjöberg 
8.30-10.00 Lymfadenektomia ja kohdunpoisto, Jyrki Jalkanen, HUS 
10.00-10.15 Finhyst 2006 - info 
10.15-10.45 Kahvi ja näyttely 
 
ADHEESIOISTA, pj. Päivi Härkki 
10.45-11.15 Adheesioiden muodostuksen patofysiologiaa, Jyrki Kössi PHKS 
11.15-12.00 Is there something convincing about anti-adhesion treatments, Chris Sutton, Englanti 
12.00-12.15 Kiinnikkeiden laparoskooppinen irrotus (video), Jaana Fraser PKKS 
12.15-13.15 Lounas ja näyttely 
 
ONKOLOGISTA KIRURGIAA, pj Ulla Puistola 
13.15-13.55           Gynekologisen karsinomakirurgian keskittäminen: Risto Sankila, Suomen 

syöpärekisteri ja Eija Tomás, TAYS 
13.55-14.15 Lymfadenektomian merkitys gynekologisessa onkologiassa, Arto Leminen HUS 
14.15-14.40 Kahvi ja näyttely 
14.40-15.00           Munasarjan ei-epiteliaalisten malignien kasvainten kirurginen hoito,  

Johanna Mäenpää, TAYS 
15.00-15.20 Laparoskooppiset endometriumkarsinooman leikkaukset Suomessa,  

Ulla Puistola, OYS 
15.20-15.50 Kohdunkaulan syövän kehittyvä kirurgia: 
 1. Laparoskooppinen Wertheim, Jyrki Jalkanen, HUS 

2. Fertiliteettiä säästävä kirurgia: Trakelektomia, Päivi Pakarinen, HUS 
15.50 Päivien päätös, Minna Kauko 

Ohjelma 2005

GYNEKOLOGISEN KIRURGIAN SEURAN KOULUTUSPÄIVÄT 2006 
TORSTAI 28.9.2006 
 9.30-10.30        Ilmoittautuminen, näyttely ja kahvit 
10.30-10.35      Avaussanat,  Jyrki Jalkanen 
 
KOULUTUS JA TURVALLISUUS GYNEKOLOGISESSA KIRURGIASSA 
Pj. Juha Mäkinen 
10.35-10.55 Yhtenäisten toimenpidekoodien merkitys, Jyrki Jalkanen HYKS  
10.55-11.20 Simulators in training of gynaecological surgery, Thomas Burger Saksa  
11.20-12.00 Risk management in the operation theatre – is it possible? Norbert Pateisky Itävalta  
12.00-13.30 Lounas ja näyttely 
 
NAISEN AKUUTTI VATSA, Pj.  Eija Tomás 
13.30-14.15     Gynekologinen akuutti vatsa:   
   Aiheuttajana infektio! Päivi Pakarinen HYKS  
   Syynä ekstra, torsio tai ruptuura!   Pia Suvitie TYKS   
14.15-14.40  Akuutti vatsapotilas gynekologisella osastolla: 
    miten seuraan, milloin leikkaan? Juha Saarnio OYS, kirurgia  
14.40-15.05  Postoperatiivinen akuutti vatsa, Heikki Ahtola PKKS, kirurgia 
15.05-15.40 Kahvi ja näyttely 
15.40-16.05  Tarvitaanko akuutin vatsan diagnostiikassa kuvantamista? Kaarina Partanen 

HYKS, radiologia  
16.05-16.30   Onko akuuttia sisätautista vatsaa olemassa? Jorma Lahtela TAYS, sisätaudit  
    
VIDEOSESSIO, Pj Anna-Mari Heikkinen 
16.30-17.10  Akuutti vatsa videoita:  
   Torsio / Mervi Haarala, Akuutti endometrioosi ja PID / Pontus Molander  
17.10-17.25 GKS:n vuosikokous ja GKS:n ja Schering-Plough:n apurahan jako 
19.30 Iltajuhla Hotelli Crowne Plazassa 
 
PERJANTAI 29.9.06 
LIVESESSIO: OFFICE KIRURGIAA, Pj Jyrki Jalkanen 
8.30-11.00  6 polikliinista hysteroskopiaa: Martin Farrugi Englanti ja  
 Michel Vleugels Hollanti 
 2 polikliinista laskeumaleikkausta: Folke Flam Ruotsi  
11.00-11.30 Kahvi ja näyttely 
 
OFFICE KIRURGIAA, Pj Minna Kauko 
11.30-12.00 Office hysteroscopy: evolution and principles, Martin Farrugi Englanti 
12.00-12.30 Office hysteroscopy: procedures, Michel Vleugels Hollanti 
12.30-13.00 Office prolapse surgery, Folke Flam Ruotsi   
13.00-13.15 Apurahasaajien matkaraportit ja Finhystin tilannekatsaus 
13.15-14.30 Lounas ja näyttely 
14.30-14.50 Office kirurgian logistiikka, Minna Kauko HUS  
14.50-15.10 Hysteroskooppiset sterilisaatiot PKKS:ssa, Jaana Fraser PKKS  
15.10-15.30 Endometriumablaatio: miksi ja miten?, Minna Maunola SATKS  
15.30-15.55 Endometriumpolyyppien hoitoperiaatteet, Päivi Härkki HYKS  
15.55-16.00 Päätössanat, Jyrki Jalkanen HYKS 

Ohjelma 2006

GYNEKOLOGISEN KIRURGIAN SEURAN 
KOULUTUSPÄIVÄT

                                                   28-29.9.2006
                   BIOMEDICUM, HELSINKI

TEEMANA: 
                                                KOULUTUS JA TURVALLISUUS                                                 AKUUTTI VATSA JA                                                 OFFICE KIRURGIA

 www.terveysportti.fi/gks 
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Ohjelma 2008

GYNEKOLOGISEN KIRURGIAN SEURAN KOULUTUSPÄIVÄT 
Biomedicum, Helsinki 25-26.9.2008 
 
Laskeumien ja inkontinenssin kirurginen hoito 
 
Torstai 25.9.08 
 
8.00-9.00 Ilmoittautuminen, näyttely ja kahvi 
9.00-9.05 Avaussanat, Jyrki Jalkanen HYKS  
9.05-9.25 Lantionpohjan anatomia, Riikka Aaltonen TYKS  
9.25-9.45 Lantionpohjan toiminnan tutkiminen, Matti Kairaluoma KSKS  
 
9.45-12.45 Live-kirurgiaa 
Laparoskooppinen laskeumaleikkaus, Arnold Wattiez  
Vaginaalinen laskeumaleikkaus, Tapio Väyrynen  
 
12.45-14.15 Näyttely ja lounas 
 
14.15-15.00 Laparoscopic prolapse surgery, Arnold Wattiez Ranska  
15.00-15.20 Laskeumakirurgian sudenkuoppia, Matti Kairaluoma KSKS  
 
15.20-16.00 Näyttely ja kahvi 
 
16.00-16.15 Kokemuksia päiväkirurgisesta laskeumakirurgiasta, A-M Heikkinen KYS  
16.15-16.30 Laskeumakirurgia ja synnytys, Kirsi Rinne KYS  
16.30-17.00 Mielenkiintoisia potilastapauksia  
 
17.00 Vuosikokous 
19.30 Iltajuhla, Ravintola Bank 
 
Perjantai 26.9.08 
 
Vaginan etuosan laskeuma  
9.00-9.20 Cystocelen leikkausindikaatiot ja perinteinen korjaus, Pentti Heinonen TAYS  
9.20-9.40 Cystocelen korjaus vaginaalisella verkolla, Teuvo Takala PHKS  
9.40-9.50 Verkon ja eturafian vertailu, Reijo Hiltunen Seinäjoen KS  
 
Vaginan takaosan laskeuma  
9.50-10.10 Rectocelen ja enterocelen leikkausindikaatiot ja perinteinen korjaus, Pentti 
Heinonen TAYS  
10.10-10.30 Vaginan takaosan korjaus vaginaalisella  verkolla, Tapio Väyrynen Hyvinkään 
sairaala  
   
10.30-11.10 Näyttely ja kahvi 
 
Vaginan yläosan laskeuma  
11.10-11.35 Kohdun laskeuman korjaus (kohtu poistamalla tai säästämällä), Pentti 
Kiilholma TYKS  

11.35-12.00 Vaginan pohjan laskeuman vaginaalinen korjaus (verkolla tai ilman), Kari 
Nieminen TAYS  
12.00-12.30 Vaginan pohjan laskeuman ja enterocelen laparoskooppinen korjaus, Jyrki 
Jalkanen HYKS   
 
12.30-12.50 Mesh complications in prolapse surgery, Christian Falconer Ruotsi  
 
12.50-14.10 Näyttely ja lounas 
 
14.10-14.55 Critical analysis of prolapse surgery, Christian Falconer Ruotsi  
 
Inkontinenssikirurgiaa  
 
14.55-15.20 Stress-inkontinenssin leikkausindikaatiot ja menetelmät, Antti Valpas EKKS  
15.20-15.40 Cystoceleen tai kohdunlaskeumaan liittyvän stress-inkontinenssin hoito, Seija 
Ala-Nissilä TYKS  
15.40-16.00 TVT ja TOT- leikkauksiin liittyvät komplikaatiot, Eija Laurikainen TYKS  
 
 
16.00 Päätössanat, Jyrki Jalkanen HYKS 
 
 
 
 
 
 

Gynekologisen Kirurgian Seura

Koulutuspäivät 25.-26.9.2008

Biomedicum Helsinki
www.terveysportti.fi/gks 

LASKEUMA JA 
INKONTINENSSI

BIOMEDICUM 27-28.9.2007 
 
TORSTAI 27.9.07  
9.30-10.30 Ilmoittautuminen ja kahvi 
 
KOHDUNPOISTO JA FINHYST 2006, pj Jyrki Jalkanen 
 
10.30-10.35 Avaussanat, Jyrki Jalkanen HYKS 
10.35-10.50 Muuttunut kohdunpoisto, Päivi Härkki HYKS 
10.50-11.35 Finhyst 2006, Tea Brummer HYKS 
11.35-12.05 The national register of hysterectomies in Sweden, Jan-Henrik Stjerndahl 
Ruotsi 
12.05-12.25 Suosituksia kohdunpoiston pre- ja postoperatiiviseen hoitoon, Anna-Mari 
Heikkinen KYS 
12.25-13.30 Lounas ja näyttely 
13.30-14.00 Hysterectomy and pelvic floor disorders, Helga Gimbel Tanska 
14.00-14.15 KSKS:n ja EKKS:n tutkimustulokset kohdunpoiston vaikutuksesta 
lantionpohjan toimintahäiriöihin, Pauliina Aukee KSKS 
14.15-14.40 Seksuaalisuus ja elämänlaatu kohdunpoiston jälkeen, Ritva Hurskainen 
Hyvinkään sairaala 
14.40-15.15 Kahvi ja näyttely 
 
GYNEKOLOGISTEN LEIKKAUSTEN KOMPLIKAATIOT,  pj Jari Sjöberg 
 
15.15-15.45 Gastrointestinaaliset komplikaatiot, Pekka Luukkonen HYKS 
15.45-16.15 Urologiset komplikaatiot, Jukka Sairanen HYKS 
16.15-16.45 Verisuonikomplikaatiot, Pekka Aho HYKS 
16.45-17.00 Vuosikokous  
 
19.30 Iltajuhla, Kalastajatorpan pyöreä sali 
 
PERJANTAI 28.9.07  
  
9.00-11.00 LIVE: Kohdun sivuelinkirurgiaa, pj. Juha Mäkinen  
 
11.00-12.30 Lounas ja näyttely 
 
KOHDUN SIVUELINSAIRAUDET, pj Eija Tomás 
 
12.30-12.50 Kohdun sivuelinkirurgian trendit, Juha Mäkinen TYKS 
12.50-13.20 Nuoren naisen lantiotuumori, Sari Koivurova OYS 
13.20-13.45 Saktosalpinx ja sen hoito, Marjatta Ahtola PKKS 
13.45-14.10 Lantiotuumorin erotusdiagnostiikka, Päivi Vuolo-Merilä OYS  
14.10-14.30 Munasarjojen poisto kohdunpoiston yhteydessä, Eija Tomás TAYS 
14.30-15.00 Kahvi ja näyttely 
 
15.00-16.00 VIDEOSESSIO, pj. Juha Mäkinen 
Videot: Saila Koivusalo ja Päivi Pakarinen, Jyrki Jalkanen, Riikka Aaltonen, Jaana Fraser 
 
16.00 Päätössanat, Jyrki Jalkanen 

Ohjelma 2007

Gynekologisen Kirurgian Seura

Koulutuspäivät 27.-28.9.2007

Biomedicum Helsinki
www.terveysportti.fi/gks 

KOHDUNPOISTO 
JA FINHYST 2006

•
KOMPLIKAATIOT

•
KOHDUN SIVUELINSAIRAUDET
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Ohjelma 2009

GYNEKOLOGISEN KIRURGIAN SEURAN KOULUTUSPÄIVÄT  
Biomedicum Helsinki 24-25.9.2009 
 
Torstai 24.9.09 
ENDOMETRIOOSI 
8.00-9.00 Ilmoittautuminen, näyttely ja kahvi  
Pj. Eija Tomás 
9.00-9.05 Avausanat, GKS:n puheenjohtaja Eija Tomás 
9.05-9.50 Current knowledge of pathogenesis of endometriosis, Patrick Grothus Hollanti  
9.50-10.20  Endometrioosin oireet ja diagnostiikka, Päivi Härkki HYKS  
10.20-10.40  Endometrioosin lääkehoito, Antti Perheentupa TYKS  
10.40-11.10 Endometrioosi ja lapsettomuus, Maritta Hippeläinen KYS 
11.10-12.30 Lounas ja näyttely 
 
12.30-14.00 Livekirurgiaa: Endometrioma, Michel Canis 
Pj. Marjaleena Setälä 
14.00-14.30 Kahvi ja näyttely 
 
Pj. Päivi Härkki 
14.30-14.50  Peritoneaalisen endometrioosin leikkaushoito, Jaana Fraser PKKS  
14.50-15.35  Treatment of endometrioma, Michel Canis Ranska  
15.35-16.20  Syvän endometrioosin leikkaushoito, Marjaleena Setälä TYKS  
16.20-16.45 Harvinaisia endometrioosipotilastapauksia: 
 Maksaendometrioosi, Ilmo Kellokumpu KSKS 
 Iskiasendometrioosi ja katameniaalinen pneumothorax, Päivi Härkki HYKS  
16.45 Vuosikokous 
19.30 Iltajuhla 
 
Perjantai 25.9.2009 
Endometrioosikirurgia Suomessa 
Pj. Jaana Fraser 
8.30-8.50 Miten endometrioosia leikataan Suomessa, Anna-Mari Heikkinen KYS 
8.50-9.20 Centralizing of endometriosis operations in Denmark, Jens Jorgen Kjer Tanska 
9.20-9.30 Yleiskeskustelu  
 
9.30-12.00 Livekirurgiaa: Robottileikkaus, Jan Persson 
Pj Jyrki Jalkanen 
 
12.00-13.00 Lounas ja näyttely 
 
ROBOTIT LEIKKAUSTEN APUNA 
Pj. Juha Mäkinen 
13.00-13.05 Avaus, Juha Mäkinen TYKS 
13.05-13.50  Robotic surgery in gynecology, Jan Persson, Lund Ruotsi 
13.50-14.15  Working as an OR-nurse in robotic surgery, Christina Etén Bergqvist, Lund Ruotsi 
 
14.15-14.45 Kahvi ja näyttely  
14.45-15.45 Robottikirurgia Suomessa  

- urologin näkökulma, Teuvo Tammela TAYS 
- gastrokirurgin näkökulma, Caj Haglund HYKS 
- lastenkirurgin näkökulma, Risto Rintala HYKS 
- gynekologin näkökulma, Jari Sjöberg HYKS 
- paneelikeskustelu 

15.45-15.55 Yhteenveto, Juha Mäkinen TYKS 
15.55-16.00  Päivien päätös, GKS:n puheenjohtaja Eija Tomás 

Gynekologisen Kirurgian Seura

Koulutuspäivät 24.-25.9.2009
Biomedicum, Helsinki

www.terveysportti.fi/gks 

ENDOMETRIOOSI 
JA

ROBOTTIKIRURGIA

Gynekologisen Kirurgian Seura 

23.-24.9.2010
Biomedicum, Helsinki
www.terveysportti.Þ/gks 

BACK TO BASICS
KIRURGIAA RASKAUDEN AIKANA

WHAT’S NEW IN GYNECOLOGIC SURGERY?

10 v.

Ohjelma 2010

GKS 10-VUOTISKOULUTUSPÄIVÄT Biomedicum, Helsinki 23-24.9.2010 
 
TORSTAI 23.9.2010 
 
8.30-9.10 Ilmoittautuminen ja kahvit/tee sekä näyttely 
 
9.10-9.15 Avaussanat ja tervetuloa, Eija Tomás 
 
BACK TO BASICS, pj. Juha Mäkinen 
 
9.15-9.30 Mitä gynekologin tulee tietää vatsaontelon anatomiasta, Marjaleena Setälä, TYKS  
9.30-9.50 Miksi käyttää leikkaustiimin tarkistuslistaa, Satu-Liisa Pauniaho, TAYS/lastenkirurgia 
9.50-10.10 Entry tekniikat, Päivi Härkki, HYKS 
10.10-10.30 Sähkö ja ultraääni Riikka Aaltonen, TYKS   
10.30-10.50 Hemostaatit, Päivi Pakarinen, HYKS  
10.50-11.10 Laparotomiahaavan sulku, Juha Saarnio, OYS/kirurgia 
11.10-11.30 Hyvä leikkauskertomus, Sari Koivurova, OYS  
11.30-11.50 Ergonomia leikkaussalissa, Karita Rissanen, HYKS/fysioterapia 
 
11.50-13.30   Lounas ja näyttely 
 
GKS 10 VUOTTA, pj. Eija Tomas 
 
13.30-13.50 GKS 10 vuotta, Juha Mäkinen, TYKS 
13.50-14.10 Gynekologisen kirurgian koulutus, Ewa Jokinen, Hyvinkään sairaala 
14.10-14.20 Gynekologisen kirurgian koulutus erikoistuvan lääkärin näkökulmasta, Jonna Honkanen, KYS 
14.20-14.30 Keskustelua koulutuksesta 
 
14.30-15.10   Kuohuviiniä ja näyttely 
 
KIRURGIAA RASKAUDEN AIKANA, p.j Jaana Fraser  
 
15.10-15.30 Miten sektio tehdään, Virva Nyyssönen, Pohjois-Karjalan KS  
15.30-15.50 Laparoskopia raskauden aikana, Reita Nyberg, TAYS   
15.50-16.10    Akuutti vatsa raskauden aikana Maija Lavonius, TYKS/kirurgia  
16.10-16.30 Postpartum hysterektomia miksi, milloin ja miten, Jyrki Jalkanen, HYKS 
16.30-16.40 Keskustelua 
 
16.40-17.00 Vuosikokous 
 
19.30  Iltajuhla, Ravintola Bank 
 Juhlapuhe: Yhdistyksen 1.puheenjohtaja Jorma Penttinen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
PERJANTAI 24.9.2010 
 
BASIC LIVE-KIRURGIAA, pj. Jari Sjöberg 
 
8.30 LH: Jyrki Jalkanen, HYKS 
9.30 VH: Tapio Väyrynen, Hyvinkään sairaala  
 
WHAT IS NEW IN GYNECOLOGIC SURGERY? pj. Anna-Mari Heikkinen 
 
10.30-11.00  Single site surgery, Anna Fagotti, Rooma, Italia 
11.00-11.15   NOTES in gynecology? Päivi Härkki, HYKS 
 
11.15-12.30   Lounas ja näyttely 
 
12.30-13.00  Role of laparoscopy in ovarian cancer surgery, Anna Fagotti, Rooma, Italia 
13.00-13.15 Robotic surgery- update, Eija Tomas, TAYS 
 
13.15-14.00  Kahvi/tee ja näyttely 
 
VIDEOSESSIO, pj Marjaleena Setälä 
 
14.00-15.30 Leikkausvideoita tyyppileikkauksista ja komplikaatioista 
 
VIDEOKILPAILU, pj. Eija Tomás  
 
15.30-16.00  Videokilpailun tulokset ja palkintojen jako 
 
16.00  Päätössanat, Eija Tomás  
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Yhtenäiset sairauslomasuositukset  
2005

Toimenpidekoodien yhtenäistäminen 
2005

Hoitosuositus endometrium-polyypeista 
2005

Valtakunnallinen kohdunpoistoselvitys
FINHYST 2006   
2006
 
Gynekologisten leikkaustoimen-
pidekoodien käyttösuositus ylilääkäreille 
2006

Kohdunpoiston pre- ja postoperatiivinen
hoito suositukset ylilääkäreille  
2007

Lausunto Duodecimin Käypä Hoito-
suosituksesta ”Leikkausta edeltävä 
arviointi ja hoito”   
2007

Endometrium-polyyppien hoitoa koskeva
julkaisu Suomen Lääkärilehdessä 
(SLL 2007;67:2043-49)   
2007

Lausunto endometrioosidiagnooseja 
koskevista ICD-koodeista  
2008
  
Ensimmäinen FINHYST 2006 -tutkimusta
koskeva julkaisu   
(Hum Reprod 2009;10:2515:22)
2009

Gynekologista kirurgiaa 
koskeva nettikurssi   
2010

GKS: n aloitteet, lausunnot,  
julkaisut ja suositukset

liite 7.

Jäsenmäärät 2000-2010
2000 marraskuu     21
2001 marraskuu    149
2002 elokuu    237
         syyskuu    332
2003 huhtikuu    343
2004 helmikuu    490
         syyskuu    525

2005  huhtikuu                      637
2006 huhtikuu   710
2007 huhtikuu    750
2008 huhtikuu    838
2009 huhtikuu    916
          syyskuu   983
2010  elokuu                     1014

liite 8.
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Hallitusjäsenet

JP Jorma Penttinen 
MK Minna Kauko  
MA Marjatta Ahtola 
A-MH Anna-Mari Heikkinen 
PK Pentti Kiilholma  
JM Juha Mäkinen  
KN  Kari Nieminen  
MS Marja Simojoki  
  

JS Jari Sjöberg  
PH Päivi Härkki  
JJ Jyrki Jalkanen  
ET Eija Tomas  
JF Jaana Fraser  
UP Ulla Puistola  
SK Sari Koivurova  
MLS Marjaleena Setälä

 2000 2001 2002 2003 2004
Pj. JP  JP JP MK MK
Vpj. MK MK MK JJ JJ
Rah. MA MA MA MA JF
Siht.  A-MH A-MH PH PH PH
 PK  PK A-MH A-MH A-MH
 JM  JM JM JM JM
 KN  KN JJ JP UP
 MS  MS ET ET ET
 JS  JS JS JS JS

 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Pj. JJ  JJ JJ ET ET A-MH
Vpj. ET  ET ET A-MH A-MH PH
Rah. JF  JF JF JF JF JF
Siht. PH  PH PH SK SK SK
 A-MH A-MH A-MH PH PH ET
 JM  JM JM JM JM JM
 UP  SK SK JJ JJ JJ
 MK MK MLS MLS MLS MLS
 JS  JS JS JS JS JS 
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